





FONTAINEBLEAU PARIS VERSAILLES

S=hd

DimancHE 20 NoveMBRE 2022

ART MODERNE
& CONTEMPORAIN

Jean-Pierre OSENAT

Président

Commissaire-priseur

Peggy BALLEY

Deépartement Art Moderne & Contemporain
+33(0)6 833137 44
p-balley@osenat.com

Assistée de Liliane Anissian
assistant-artmoderne@osenat.com

Experts

Elisabeth MARECHAUX-LAURENTIN
Expert pres la Cour d’Appel de Paris,

Membre du SFEP

+33(0)1 444290 10
cabinet.marechaux@wanadoo.fr

Pour les lots n°20, 69, 70, 97, 119, 136, 140 a
155,172,191 4 195,198 24 209,211 a 215

Thomas MORIN-WILLIAMS

Expert

Membre de la CEFA

+33 (0)6 24 85 00 56
expert@morinwilliams.com
Pourleslotsn’1,6,7,27 236,48,52,55,56, 60,
65,71,81,88,93295,123 2125,187,188,190,
216,245,247,250 2 260 et 262.

Vente a 14h

Dimanche 20 novembre 2022
Hotel des Ventes du Chateau
13, av. de Saint-Cloud

78000 Versailles

Expositions publiques

Vendredi 18 Novembre de 14h a2 17h
Samedi 19 Novembre de 10h 2 13h

et de 14h 2 18h

Dimanche 20 Novembre de 10h a 12h

VERSAILLES

Ordres d'achat et enchéres
téléphoniques

Absentee bids &3 telephone bids

Nous sommes a votre disposition pour organiser
des encheres téléphoniques pour les tableaux de
cette vente.

We will be delighted to organise telephone bidding.

Tél. : +33 (0)1 64 22 27 62

Consultez nos catalogues et laissez
des ordres d’achat sur www.osenat.com

Résultats des ventes
Sale results

visibles sur www.osenat.com

Participez a cette vente avec :

Drouot LIVES

Enregistrez vous sur www.osenat.com

@ inte _rer'llc_he_re?:-riue._cnm .
nvaluable

Suivez-nous sur les réseaux sociaux

@Y

Administration des Ventes
& Reéglements
+33 (0)1 80 81 90 36

versailles@osenat.com

Expedition / Shipping
MBE Versailles 2509
mbe2509@mbefrance.fr
+33(0)1.84.73.08.80

ou

ThePackengers
hello@thepackengers.com
+33 (0)6 38 22 64 90

Important

La vente est soumise aux conditions imprimées
en fin de catalogue. Il est vivement conseillé aux
acquéreurs potentiels de prendre connaissance
des informations importantes, avis et lexique
figurant également en fin de catalogue.

Prospective buyers are kindly advised to read the
important information, notices, explanation of
cataloguing practice and conditions at the back of
this catalogue.

Agrément 2002-135

En couverture :
Lot n°53



g, S
s =. :ll"

=




1. HENRY SCOTT TUKE

(GBR/ 1858-1929)

Autoportrait présumé de l'artiste, vers 1882
Huile sur toile marouflée sur panneau
(tampon au revers du fournisseur Félix
Voisinot, actif entre 1876 et 1881)

Signé, daté et situé ‘H.S. Tuke / Paris /
1882’ (en haut 4 droite) ; dédicacé ‘my
friend Haumont [probablement Emile
Richard Haumont]’ (en haut a gauche)
21,3x 17,1 cm

Oil on canvas laid down on panel

Stamp of the supplier on reverse

Signed, dated and located upper right
Dedicated upper left

83 x 6.7 in.

2000/3000€

Provenance :
Collection privée, région parisienne.

Connu pour ses tableaux de marine et ses portraits de nus
masculins en bord de mer, l'oeuvre de I'anglais Henry Scott Tuke
(1858-1929), teintée d’un érotisme homosexuel aimable, couplé
avec sa proximité avec des personnalités telles qu’Oscar Wilde
et Lawrence d’Arabie, dont il fit le portrait, ont fait rejaillir son
art dans les années 1970 comme avant-gardiste de la sub-culture
gay, dont Tuke est aujourd’hui considéré comme un précurseur.

Issue d’une famille de bourgeoisie anglaise, influente dans les
milieux quaker et marquée par leur humanisme, Henry Scott
Tuke (1858-1929) étudie a la Slade School of Art sous la direction
d’Alphonse Legros, avant de partir dans son Grand Tour européen
au début des années 1880.

Présent a Florence a I'automne 1880, Tuke sévertue selon la
tradition & copier les maitres anciens, et trouve rapidement les
limites de cet exercice qui l'empéche de peindre ce qui lui plait
vraiment: les traits de ses contemporains. Mondain de nature,
Tuke préfere peindre la haute société anglaise de Florence, et se
lie d’amitié avec des artistes anglais de Florence tels qu’Arthur

Lemon et William Heath Wilson, impressionnistes proches des
Macchiaioli, avec qui il découvre les cotes méditerranéennes de
Pietrasanta. Dans cette ville cotiére de jeunes pécheurs, Tuke
découvre sa source d’inspiration pour le restant de sa carriére,
quil développe notamment dans la communauté de Newlyn,
ou il s’installera en 1883.

Apres I'Italie, Tuke reste en France la plus grande part de
1882. Dans la Ville Lumiére, il étudie dans l'atelier de Jean-
Paul Laurens, et se lie d’amitié avec nombre d’artistes, certains
connus comme Jacques-Emile Blanche et Jules-Bastien Lepage,
et d’autres moins, comme Emile-Richard Haumont, 4 qui la
présente oeuvre est trés probablement dédicacée.

Le présent autoportrait présumé, peint vraisemblablement
lors du séjour parisien de Tuke, fait la synthese des meilleurs
peintres naturalistes de la fin du XIX¢ siecle. En quelques traits
de pinceaux vifs, l'artiste dresse la psychologie du modele. Inédit,
ce portrait ajoute une contribution importante au corpus de
jeunesse d’'Henry Scott Tuke.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

3. ANTOINE JULES PELLETIER
(EcoLE Francgaise pu XIX®)

Moines dégustant les derniers crus
Huile sur panneau

Signé du monogramme en bas 4 gauche
25x19 cm

Oil on panel

Signed with the monogram lower left

9.8x 7.5 in.

1000/ 1500 €

2. PAUL-CHARLES
CHOCARNE-MOREAU
(1855-1931)

Le vin de messe (boulanger et enfant de
cheeur)

Huile sur toile

Signé en bas a droite

46 x 38 cm

Oil on canvas

Signed lower right
18.1x 15 in.
3000/4000€




4. Artrisu ATHEODULE
AUGUSTIN RIBOT (1823-1891)

Le cuisinier
Huile sur panneau
73 x 49 cm

Oil on panel

28.7 x19.3 in.

800 /1200 €

5. ALFRED ARTHUR BRUNEL
DE NEUVILLE (1852-1941)

Assiette de péches et aux raisins
Huile sur toile

Signé en bas a droite

46 x 55 cm

Oil on canvas. Signed lower right.
18.1 x21.7 in.

600 /800 €



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

6. FRANCOIS-AUGUSTE RAVIER
(FRA/ 1814-1895)

Les Alpes et le Mont Blanc depuis la riviere
d’Ain en Bugey, vers 1868

Huile sur toile marouflée sur carton

Avec le cachet de la signature ‘F' A Ravier
(en bas a droite; Lugt 2132a)

20,9x 34 cm

Oil on cardboard laid down on cardboard
Stamped with the signature lower right
82x13.3 in.

1200/1500€

>

Madame Christine Boyer-Thiollier a confirmé
P'authenticité de cette ceuvre.

7. FRANCOIS-AUGUSTE RAVIER
(FRA/ 1814-1895)

Paysage de Champrofond & Cremieu, vers
1865

Huile sur papier marouflé sur carton,
marouflé sur toile

Avec le cachet de la signature ‘F' A Ravier’
(en bas a gauche; Lugt 2132a)

26,4x 34 cm

Oil on paper laid down on cardboard, laid
down on canvas

Stamped with the signature lower left

10.3 x 13.3 in.

1200/1500 €

Un certificat d’authenticité de madame Christine Boyer-
Thiollier sera remis a I'acquéreur.



8. EUGENE BOUDIN (1824-1898)
Etaples, Marée basse, 1880

Huile sur toile

Signé, daté et situé en bas a gauche

36 x 58,5 cm

Oil on canvas

Signed, dated and located lower left
14.1 x 23 in.
65000 /70000 €

Provenance :
Hoétel Drouot Paris, Vente du 27 Mars 1901 Lot 2
Collection Guido Carminati, Milan, Italie

Sa vente, Galleria Pesaro, Milan, Décembre 1930, lot 37 (vendue comme « Marina di Vapter »)

Collection Privée

Probablement Newhouse Galleries Inc. New York New York

Probablement acquis de cette galerie
Collection Privée, New Jersey
Amateur frangais

Bibliographie : Robert Schmit catalogue raisonné tome II n°1285 p. 9

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

10

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

9. ALBERT LEBOURG (1849-1928)
Paysage a Hondouville

Huile sur toile

Signé et situé en bas 4 gauche

40 x 65 cm

Oil on canvas

Signed and located lower left

15.7 x 25.6 in.

3000/4000€

LT ——_ —

10. FRANCOIS FORICHON (1865-1952)
Paysage industriel en Auvergne, 1890

Huile sur toile

Signé et daté ‘F. Forichon. 90’ (en bas a droite)
64,5 x92 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower right

25.3x36.2 in.

800/1200€




11. ALBERT LEBOURG (1849-1928)

Environs de Rouen, en hiver
Huile sur toile

Signé en bas a droite
46 x 76 cm

Oil on canvas

Signed lower right
18.1 x29.9 in.
10000/ 12000 €

Provenance : Galerie Serret Fauveau Paris

Bibliographie : Léonce Benedite, Albert Lebourg Editions des
Galeries Georges Petit 1923, n"1552 décrit comme suit

« A gauche les maisons du village, a droite la colline oit une maison
se dresse isolée dans les champs, ciel aux nuages cernés de roses »

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

12

12. FELIX ZIEM (1821-1911)
Intérieur arabe, dinandier

Huile sur papier marouflé sur panneau
Cachet de l'atelier en bas a droite
27,5x 37,5 cm

Oil on paper laid down on panel

Stamped lower right

10.6 x 14.6 in.

5000/ 6000 €

13

Bibliographie :
Hellebranth - Burdin catalogue raisonné Tome 2
p 448 n° 2110

Provenance :

Vente Loudmer 15/02/1995, n°24

A pris place dans les archives de I'association Félix
Ziem représentée par Messieurs Mathias Ary Jan,
David Pluskwa et Gérard Fabre.

13. NARCISSE BERCHERE
(1819-1891)

La Caravane

Huile sur panneau

Signé et daté en bas 2 droite
21,5x33,5cm

Oil on panel

Signed and dated lower right
84 x13.1 in.
2500/3000€




14. VICTOR HUGUET

(1835-1902)

La halte a loasis
Huile sur papier
Signé en bas a gauche
37,5 x 46 cm

Oil on paper

Signed lower left

14.7 x 18.1 in.
9000/10000 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

15. HENRI LE SIDANER (1862-1932)

Clair de Lune, Maison sur le canal, Bruges, 1899
Huile sur panneau

Signé en bas a droite

18 x 23,5 cm

Oil on panel

Signed lower right

7x 9.2 in.

18 000/ 20 000 €

Provenance :
Collection particuliére
Vente Crédit Municipal 21/3/1989 n°40

Bibliographie :
Sera reproduite au tome IT du catalogue raisonné en préparation par
Yann Farinaux Le Sidaner. Un certificat sera remis a 'acquéreur.



16. ODILON REDON (1840-1916)
Moulin en Médoc

Huile sur papier marouflé sur carton
Signé en haut a droite

22x 33,5 cm

Oil on paper laid down on cardboard
Signed upper right

8.6 x13.1 in.

18 000 /20 000 €

Provenance : Galerie Druet
Exposition : Galerie Druet n°189, 1923

Un avis d’inclusion aux archives Odilon Redon du
Wildenstein Plattner Institute sera remis a I'acquéreur.

N
N
o
N
w
o
@
>
w
>
o
z
o
~
w
T
O
z
<
=
a




DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

17. ARMAND GUILLAUMIN (1841-1927)
Les bords de ['Ain a Thouarette
Huile sur toile

Signé en bas a droite
60x 73 cm

Oil on canvas
Signed lower right
23.6 x 28.7 in.

40 000 / 45 000 €

Un certificat du comité Guillaumin sera remis a 'acquéreur.
Ce tableau sera reproduit au tome II du catalogue raisonné en préparation.

Provenance: Vente Piasa du 22 Novembre 2017, Paris.



18. ARMAND GUILLAUMIN (1841-1927)
Lécluse du Pont Charrault

Huile sur toile

Signé en bas a droite

65 x 81 cm

Oil on canvas

Signed lower right

25.5x31.8 in.

40 000 / 45 000 €

Provenance :
- Galerie Art-Mel
- Galerie Durand Ruel

]

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

19. ARMAND
GUILLAUMIN
(1841-1927)

Bord de canal en
1le-de-France, vers 1869
Huile sur toile

Signé en bas 4 gauche
33x46 cm

Oil on canvas

Signed lower left
12.9x18.1 in.

15000 /18 000 €

Un certificat du Comité Guillaumin
sera remis 4 I'acquéreur.

20. PIERRE AUGUSTE RENOIR (1841-1919)
& RICHARD GUINO (1890-1973)

Maternité

Platre de fonderie, numéroté /20, et signé Renoir
Hauteur : 55,3 cm

(En état)

3500/4000€

Note :

Ce groupe a été modelé par Richard Guino a la demande de Pierre-Auguste Renoir
pour rendre hommage 2 Madame Renoir. Un buste est aussi réalisé, qui sera placé
sur sa tombe a Essoyes. Ce groupe s'inspire d’'une peinture du Maitre de 1885
représentant son épouse allaitant leur fils Pierre.

11y a plusieurs éditions de ce modele créé en 1916. Un autre platre similaire se
trouve au musée Renoir de Cagnes-sur-Mer. Notre platre pourrait provenir de la
fonderie Valsuani et avoir servi pour les éditions Barbazange Hodebert Paris et/
ou Flechteim Berlin. Nous rappelons que la reproduction de ce platre est interdite,
son éventuelle édition étant réservée aux ayants droits des artistes.

Nous remercions la Succession Guino pour les précisions apportées.

Bibliographie :

- Paul Haessaerts, « Renoir Sculpteur », éditions Hermes, 1947. Platre reproduit
planche XXXII, n°17 : « Madame Renoir assise allaite son fils ainé, Pierre ».

- Emmanuelle Héran, « Renoir sculpteur 2 »,in « Renoir au XXe siécle », Paris, Galeries
nationales du Grand Palais, Cat. Ed. Paris RMN, 2009, pp. 70 a 81.

- Renoir-Guino : duo-duel — Guillaume Aral in Renoir et les familiers des Collettes
Cat. éd. Vence, juin 2008, Cagnes-sur-Mer — Musée Renoir



21. ARMAND GUILLAUMIN (1841-1927)
La pointe du Dramont, Saint-Raphaél, 1893
Huile sur toile

Signé en bas 4 gauche

Titré et daté Janvier au verso sur le chassis
34 x 46 cm

Oil on canvas

Signed lower left

Titled and dated January on reverse on the chassis
13.4x18.1 in.

20000 /25000 €

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022






22.FELIX Z1EM (1821-1911)

Gondoles devant l'embouchure du grand canal
Huile sur toile

Signé en bas a droite

65,5 x 96 cm

Oil on canvas

Signed lower right
25.7x37.7 in.
48 000 /50 000 €

La bibliographie sera reproduite au catalogue en préparation par
I’Association Felix Ziem.

Un certificat de Messieurs Mathias Ary Jan et David Pluskwa sera
remis 4 I'acquéreur.

Provenance : Vente Christie’s Paris du 14 Septembre 2016, lot 89

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

21

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

22

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

23.FELIX ZIEM (1821-1911)
Effets de lumiére au soleil couchant
Huile sur toile

Signé en bas a droite
56 x 81 cm

Oil on canvas
Signed lower right
22x31.9 in.
8000/10000 €

Cette ceuvre a pris place dans les Archives de
I’Association Felix Ziem représentée par Messieurs

Mathias Ary-Jan, David Pluskwa et Gérard Fabre.



24. FELIX ZIEM (1821-1911)
Antibes

Huile sur panneau

Porte en bas a gauche le N°597 de

T'inventaire de succession
47.5 x 66 cm

Oil on panel

Numbered 597 of the inventory of succession
at the bottom left

18.7 x 26 in.

10000/ 12 000 €

Cette ceuvre a pris place dans les Archives de
I'Association Felix Ziem représentée par Messieurs

Mathias Ary-Jan, David Pluskwa et Gérard Fabre.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

23

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

25.FELIX ZIEM (1821-1911)

Vue de San Simeone Piccolo sur le Grand Canal, Venise
Huile sur panneau

Signé en bas a droite

12x19 cm

Oil on panel
Signed lower right
4.7 x 7.5 in.
8000/10000 €

Provenance :
Maurice Chevalier

Cette ceuvre a pris place dans les Archives de I’Association Felix Ziem
représentée par Messieurs Mathias Ary-Jan, David Pluskwa et Gérard Fabre.



26. FELIX ZIEM (1821-1911)
Saint-Laurent-du-Var

Huile sur panneau

Signé du cachet de la vente de 'atelier en bas a droite
Timbré a nouveau au verso en portant le n°980

18x31 cm

Oil on panel

Signed with the stamp of the sale of the studio lower right
Stamped again on reverse with the number 980
7.1x12.2 in.

4000/4500€

Provenance :
Galerie des Etats-Unis (Cannes)

Lassociation Félix Ziem, représentée par Messieurs M. Ary Jan, D.

Pluskwa et G. Fabre a aimablement confirmé 'authenticité de I'ceuvre.

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



-t

27. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

Le Vent, 1901.

Planche n°8 sur 16 de la série La Féérie des heures
Lithographie en 12 couleurs

Epreuve sur vélin glacé ivoire, avec ladresse d'éditeur en bas dans
la marge, signée et avec le monogramme HR / Henri Riviére’en
bas a droite dans la planche. Tirée par Verneau a Paris 4 1000
exemplaires. Toudouze p. 163. Gamet p. 28.

Toutes marges. Infimes pliures de manipulation au bord droit.
«Ici, Riviére rompt avec les séries précédentes en choisissant un  format
24 x 60 cm, inspiré des Kakemono japonais ». (Gamet).

Planche: 60 x 24 cm. Feuille: 68 x 30,8 cm.

Lithography with 12 colors

Print on ivory vellum, with editor adress lower on the margin, signed
and monogrammed lower right on the plate.

Plate: 23.6 x 9.4 in. Paper: 26.7 x 12.1 in.

400/500 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

28. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

L’Orage qui monte, 1902.

Planche n°13 sur 16 de la série La Féérie des heures.
Lithographie en 12 couleurs

Epreuve sur vélin glacé ivoire, avec ladresse d'éditeur en bas dans
la marge, signée et avec le monogramme HR / Henri Riviére’en
bas 4 droite dans la planche

Imprimée a Paris chez Verneau a4 1000 épreuves. Toudouze pp.
110 et 163. Gamet p. 28.

Toutes marges. Infime pliure dans le coin inférieur droit. Petit
manque dans le coin supérieur droit.

«Ici, Riviére rompt avec les séries précédentes en choisissant un format
24 x 60 cm, inspiré des Kakemono japonais ». (Gamet).

Planche: 60 x 24 cm. Feuille: 67,9 x 30,7 cm.

Lithography with 12 colors

Print on ivory vellum, with editor adress lower on the margin, signed
and monogrammed lower right on the plate.

Plate: 23.6 x 9.4 in. Paper: 26.7 x 12 in.

400/ 500 €

26

29. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

L’Averse. 1901.

Planche n°7 sur 16 de la série La Féérie des heures.
Lithographie en 12 couleurs.

Epreuve sur vélin glacé ivoire, sans adresse d’éditeur, signée et
avec le monogramme HR / Henri Riviére’ en bas a gauche dans
la planche. Tiré par Verneau a Paris 2 1000 épreuves. Toudouze
pp- 113 et 163. Gamet p. 28.

«Ici, Riviére rompt avec les séries précédentes en choisissant un format
24 x 60 cm, inspiré des Kakemono japonais ». (Gamet).

Planche: 24 x 60 cm. Feuille: 67,9 x 30,9 cm.

Lithography with 12 colors

Print on ivory vellum, without editor adress, signed and
monogrammed lower left on the plate.

Plate: 9.4 x 23.6 in. Paper: 26.7 x 12.1 in.

400/ 500 €

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022




G, NS

30. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

Douarnenez vu de la route du Grand Bées, 1914.

Planche n°17 sur 20 de la série le Beau pays de Bretagne.
Lithographie en 12 ou 14 couleurs.

Epreuve sur vélin glacé ivoire, sans adresse déditeur, signée et avec le
monogramme HR / Henri Riviére’ en bas a gauche dans la planche.
Tirée par Verneau a Paris 4 600 exemplaires. Toudouze non décrit.
Toutes marges. Le bord droit légérement frotté.

Planche: 23,1 x 35,7 cm. Feuille: 50 x 64 cm.

Lithography with 12 or 14 colors. Print on ivory vellum, without
editor adress, signed and monogrammed lower left on the plate.
Plate: 9 x 14 in. Paper: 19.6 x 25.1 in.

500/ 600 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

31. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

Les Mousses. 1906.

Planche n°3 sur 4 de la série Au Vent de Noroit.

Lithographie en 15 couleurs.

Epreuve sur vélin glacé ivoire, sans adresse d’éditeur, signée et avec
le monogramme ‘HR/Henri Riviére’ en bas a droite dans la planche.
Tirage 2 1000 exemplaires chez Verneau, 4 Paris. Toudouze pp.
98 et 164. Gamet n°44.

Planche: 37,7 x 50 cm. Feuille: 50 x 65,5 cm.

Lithography with 15 colors. Print on ivory vellum, without editor
adress, signed and monogrammed lower right on the plate.

Plate: 14.8 x 19.6 in. Paper: 19.6 x 25.7 in.

500/ 600 € 27

32. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

Lentrée du port de Ploumanac’h, 1916

Planche 17 sur 20 de la série Beau pays de Bretagne.
Lithographie en 12 couleurs.

Epreuve sur vélin glacé ivoire, sans adresse d’éditeur, signée et
avec le monogramme HR / Henri Riviére’ en bas a gauche dans
la planche. Tiré par Verneau a Paris. Fields p. 79.

Planche: 23 x 35,5 cm. Feuille: 50,7 x 65,2 cm.

Lithography with 12 colors. Print on ivory vellum, without editor
adress, signed and monogrammed lower left on the plate.

Plate: 9 x 13.9 in. Paper: 19.9 x 25.6 in.

500/ 600 €

33. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

Le coucher de soleil, 1898.

Planche n°11 sur 16 de la série Les aspects de la nature.
Lithographie en 12 couleurs.

Epreuve sur vélin glacé ivoire, sans adresse d’éditeur, signée et
avec le monogramme HR / Henri Riviére’ en bas a gauche dans
la planche. Imprimée chez Verneau 4 Paris 4 1000 exemplaires.
Planche: 82,7 x 54,3 cm. Feuille: 64,8 x 92,8 cm.

Lithography with 12 colors. Print on ivory vellum, without editor
adress, signed and monogrammed lower left on the plate.

Plate: 32.5 x 21.3 in. Paper: 25.5 x 36.5 in.

600 /700 €

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022




ART MODERNE & CONTEMPORAIN

28

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

34. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

LInstitut et la Cité, 1900.

Planche n°4 sur 8 de la série des Paysages parisiens.
Lithographie en 12 couleurs.

Epreuve sur vélin glacé ivoire, avec Padresse d’éditeur en bas dans
la marge, signée et monogrammée ‘HR / Henri Riviére’ dans la
planche en bas 4 droite (monogramme peu visible). Imprimée chez
Verneau a Paris. Tirage 4 1000 exemplaires. Toudouze p. 163.
Planche: 52,7 x 82,2 cm.Feuille: 64,5 x 90 cm.

Lithography with 12 colors

Print on ivory vellum, with editor adress lower on the margin, signed
and monogrammed lower right on the plate.

Plate: 20.7 x 32.3 in.

Paper: 25.3 x 35.4 in.
600/ 700 €

35. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

Le Trocadeéro, 1900.

Planche n°8 sur 8 de la série des Paysages parisiens.
Lithographie en 12 couleurs.

Epreuve sur vélin glacé ivoire, avec ladresse de Iéditeur en bas
dans la marge, signée et monogrammée ‘HR / Henri Riviére’ dans
la planche en bas 4 droite. Imprimée chez Verneau a Paris. Tirage
4 1000 exemplaires.

Planche: 52.5 x 82 cm. Feuille: 64.3 x 90.1 cm.

Lithography with 12 colors

Print on ivory vellum, with editor adress lower on the margin, signed
and monogrammed lower right on the plate.

Plate: 20.6 x 32.2 in.

Paper: 25.3 x 35.4 in.

600 /700 €

36. HENRI RIVIERE (FRA/ 1864-1951)

Notre-Dame vue du Quai d’Austerlitz, 1900.

Planche n°3 sur 8 de la série des Paysages parisiens.
Lithographie en 12 couleurs.

Epreuve sur vélin glacé ivoire, avec Iadresse d'éditeur en bas dans
la marge, signée et monogrammée HR / Henri Riviére’ en bas 2
droite dans la planche. Imprimée chez Verneau a Paris. Tirage
41000 exemplaires. Toudouze pp. 97 et 163.

Planche: 52,5 x 82,3 cm. Feuille: 64,1 x 90,3 cm.

Lithography with 12 colors

Print on ivory vellum, with editor adress lower on the margin, signed
and monogrammed lower right on the plate.

Plate: 20.6 x 32.4 in.

Paper: 25.2 x 35.5 in.

600/700 €

Une premiére variante de cette composition, gravée sur bois, fut exécutée par Riviere
en 1891, avant de figurer de nouveau dans sa série lithographiée des Trente-six
vues de la tour Eiffel (1902, planche n°26).



37. EUGENE GALIEN-LALOUE
(1854-1941)

Les bougquinistes sur les quais en automne

Gouache

Signé en bas a gauche
18 x 30,5 cm

Gouache

Signed lower left
7.1x11.8 in.

5000/ 6000€

38. EUGENE GALIEN-LALOUE
(1854-1941)

Paris, Porte Saint-Denis

Aquarelle et gouache

Signé en bas a gauche

31x18 cm

Watercolor and gouache

Signed lower left

12.2x 7.1 in.

5000/ 6000 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

29

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

30

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

39. HENRI PERSON (1876-1926)

Le wvoilier

Huile sur panneau
Signé en bas a4 gauche
31x41cm

Oil on panel

Signed lower left
12.2x 16.1 in.

6000/ 7000 €

40. EMMANUEL DE LA VILLEON (1858-1944)

Au bord de la riviére

Huile sur toile marouflée sur panneau
Signé en bas a droite

14,5x20 cm

Oil on canvas laid down on panel
Signed lower right

5.5x7.9in.

1200/1500 €



41. MAXIMILIEN LUCE (1858-1941)
La jetée, Honfleur, 1935
Huile sur toile

Signé et daté en bas a gauche
35x 70 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower left
13.8 x 27.6 in.

12 000 /15 000 €

Exposition :
Rives & Rivages, Musée Daubigny Auvers sur Bois 5 mai
-1 oct 2006 n°47

Provenance :
Collection Frédéric Luce

Bibliographie :
Maximilien Luce catalogue raisonné des ceuvres peint
Tome IIT de Denise Bazetoux n°1157 p. 243

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

32

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

42. MAXIMILIEN LUCE (1858-1941)
Paysage, Rolleboise

Huile sur toile

Signé et situé en bas 4 droite

23x29,5 cm

Oil on canvas

Signed and located lower right

9x11.6 in.

2000/3000€

43. MAXIMILIEN LUCE (1858-1941)
Péniche a Rolleboise

Huile sur carton

24x 30 cm

Oil on cardboard

9.4x11.8 in.

2000/3000€

44, MAXIMILIEN LUCE (1858-1941)
Repos en forét

Huile sur toile

Signé en bas a droite

24x 33 cm

Avec cadre : 39,5 x 49 cm

Oil on canvas

Signed lower right

9.5x13 in.

With frame : 15.6 x 19.3 in.

Former Frédéric Luce collection, certificate W n°792.
2000/3000€

Provenance : Collection Frédéric Luce.

Notre tableau sera inclus dans le tome 4 du Catalogue Raisonné de '(Euvre
Peint de I'artiste, en cours de préparation par Madame Denize Bazetoux.



45. MAXIMILIEN LUCE (1858-1941)
Rouen le remorqueur sur la Seine, circa 1920
Huile sur carton

Signé en bas 4 gauche

52x 67 cm

O1il on cardboard

Signed lower left

20.4 x26.3 in.

15000/ 18 000 €

Provenance :
-Vente Sotheby’s Londres du 04/07/1974 n°225
-Galerie Spiess Paris

Exposition :
Wildenstein Londres Maximilien Luce du 12/10 au
06/11/1954

Bibliographie :
J. Bouin Luce et Denise Bazetoux, catalogue raisonné tome
IIn°551 p.138

46. FRANCIS BROOK CHADWICK
(1850-1943)

Le pont

Huile sur toile

Cachet de la siganture en bas a droite et sur
le chissis

50x 65 cm

Oil on canvas

Stamped with de signature lower right and on
the chassis

800/1200€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

33

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

34

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

47. EMMANUEL DE LA VILLEON
(1858-1944)

La promenade sur le chemin

Huile sur toile

Signé en bas a droite

65 x 46 cm

Oil on canvas

Signed lower right

25.6 x18.1 in.

3500/4000€

48.JULES-LEON FLANDRIN

(FRA/ 1871-1947)

Ruelle animée a Corenc, Isére

Huile et pastel sur papier fort marouflé sur carton
Signé JULES FLANDRIN’ en bas a gauche

47,4 x 76 cm

Oil and pastel on cartridge paper laid down on
cardboard

Signed lower left

18.8 x29.9 in.

800/1200€

49. FERNAND MAILLAUD (1863-1948)

Paysans aux champs

Huile sur toile marouflée sur carton
Signé en bas a droite

33x41 cm

Oil on canvas laid down on cardboard

Signed lower right
13 x 16.1 in.
1800/2000 €




50. PAUL EMILE LECOMTE
(1877-1950)

Canotage en bord de lac

Huile sur carton marouflé sur toile
Signé en bas a droite

38x58 cm

Oil on cardboard laid down on canvas
Signed lower right

14.9 x 22.8 in.

3000/3500€

51. PAUL MADELINE (1863-1920)
Scene pastorale, 1904

Huile sur carton

Signé et daté en bas a droite

54 x 65 cm

Oil on cardboard

Signed and dated lower right

21.2 x25.5 in.

8000/9 000 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

35

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

36

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

52. LUCIEN LEVY-DHURMER

(FRA/ 1865-1953)

Rocher dans les calanques du Trayas & I’Esterel,
Saint-Raphaél, vers 1920

Pastel sur papier

Non Signé

Cachet de la vente Meurlot-Cholet (en bas a droite,
et au revers)

59 x 44 cm

Pastel on paper

Unsigned

Stamped lower right and on reverse

2000/ 3 000€

Provenance :
Eugénie Meurlot-Chollet (1875-1960), Saint-Raphaél.

Eleve de Jules Chéret mais surtout collectionneuse et mécéne, Jenny
Meurlot, connue sous le nom Eugénie Meurlot-Chollet (1875-1960)
possédait la villa Pax a Boulouris-sur-Mer, Saint-Raphaél, ou elle
anima une résidence d’artistes qui accueillit Sarah Bernhardt, Jean
Veber, Raoul Dufy, et Lucien Lévy-Dhurmer.

53. HENRI MARTIN (1860-1943)

La courbe du Lot au pied de St Cirq Lapopie
Huile sur toile

Signé en bas a gauche

Etiquette au verso « Emile Charbonneaux, 29
avenue Hoche Paris »

98 x 67 cm

En état, manques visibles

Oil on canvas

Signed lower left

Label on reverse

38.5 x26.3 in.

Good overall condition, a few lacks

40000 /50000 €

Provenance :
-Emile Charnonneaux, puis par descendance

Un certificat d’authenticité de Madame Marie-Anne
Destrebecq-Martin, auteur du Catalogue Raisonné et
détentrice du droit moral, sera remis a 'acquéreur.



¢Z0C 3YGNIAON 0C FHONVIIA

&7

NIVIOdWILNOD ® INYIAOW LoV




DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

54. PIERRE BONNARD
(1867-1947)

Portrait de femme

Dessin a 'encre de Chine

Signé en bas 4 droite du cachet des initiales
18,5x 10 cm

Drawing in Indian ink

Signed lower right of the initials stamp
7.2x3.9 in.

7000/ 8000 €

Un certificat de M. Claude Terrasse sera remis a
T'acquéreur

55. ECOLE MODERNE,
VERS 1910

Portrait d’un collectionneur

Huile sur toile marouflée sur carton
Non signé

35,8x 27,7 cm

Oil on canvas laid down on cardboard
Unsigned

14 x 10.9 in.

200/300 €



56. LUCIEN LEVY-DHURMER
(FRA/ 1865-1953)

Femme en buste, bord de mer, vers 1920
Pastel sur papier

Non signé

Cachet de la vente Meurlot-Cholet (au revers)
63 x47.5 cm

Pastel on paper
Unsigned
Stamped on reverse
24.8 x18.7 in.
600/ 800 €

Provenance :
Eugénie Meurlot-Chollet (1875-1960), Saint-Raphagl.

Eleve de Jules Chéret mais surtout collectionneuse et
mécene, Jenny Meurlot, connue sous le nom Eugénie
Meurlot-Chollet (1875-1960) possédait la villa Pax a
Boulouris-sur-Mer, Saint-Raphaél, ou elle anima une
résidence d’artistes qui accueillit Sarah Bernhardt, Jean
Veber, Raoul Dufy, et Lucien Lévy-Dhurmer.

57. MAXIMILIEN LUCE (1858-1941)
Enfant i la barre

Aquarelle

Signé en bas 4 gauche et dédicacé 4 Frangois Plichet
23 x 17 cm (a vue)

Avec cadre : 35 x 30 cm

Watercolor

Signed lower left and dedicated

9x 6.6 1in.

With frame : 13.7 x 11.8 in.

2000/3000€

Bibliographie: A rapprocher du n°777 du Tome 2 du Catalogue Raisonné de
I'@uvre Peint de lartiste, par Madame Denize Bazetoux.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

39

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



T

NIVHOdWILNOD ® INYIAOW 1dV ¢C0C JYGNIAON 0C FHONVIIA




58. DELPHIN ENJOLRAS (1857-1945)
Réverie devant le feu

Huile sur toile

Signé en bas a gauche

65 x 50 cm

Oil on canvas

Signed lower left

25.5x19.6 in.

6000/7000€

59. DELPHIN ENJOLRAS (1857-1945)

Réverie dans une maison au bord du lac
Huile sur toile

Signé en bas a droite

60x 73 cm

Oil on canvas

Signed lower right

23.6 x 28.7 in.

9000/10000 €

z
<
o
o
o
>
w
=
z
o
O
5]
w
z
o
w
o
o
>
—
o
<

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022




ART MODERNE & CONTEMPORAIN

42

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

60. ADAM STYKA (POL-FRA/ 1890-1959)
Portrait de femme berbere

Huile sur toile marouflé sur panneau
Signé ADAM STYKA’ (en bas a droite)
Signé a nouveau ‘STYKA’ (au revers)
51,5x42 cm

Oil on canvas laid down on panel

Signed lower right

Countersigned on reverse

20.2 x 16.5 in.

3000/5000€



61.JEAN SOUVERBIE (1891-1981)

Scéne de marché orientaliste

Huile sur toile

Signé et dédicacé en haut a droite « A la bonne Germaine
en souvenir d’Alger la blanche Jean Souverbie 1913-1915 »
46 x 55 cm

Oil on canvas

Signed and dedicated upper right
18.1 x21.6 in.

8000/10000 €

Provenance : Donné par l'artiste a la destinataire de la dédicace, puis resté
par descendance dans la famille.

Voyageant en Algérie entre 1912 et 1914, il s’agit ici d’une oeuvre de
jeunesse de Jean Souverbie, sujet orientaliste quasi unique dans sa peinture
précédent sa rencontre avec les peintres Nabis.

Nous remercions M. Frédéric Souverbie de nous avoir aimablement
confirmé l'authenticité de ce tableau.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

43

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



44

62. ANTONIO REYNA MANESCAU (1859-1937)
Venise, trois élégantes se promenant en bord de quai,

au fond San Giorgio Maggiore

Huile sur toile

Signé et situé Venise’ en bas a droite

35x75cm

O1il on canvas

Signed and located lower right

13.8 x 29.5 in.

10 000/ 12 000 €

Provenance :

Galerie Zanhony & Co Milan 8/11/16




63. ANTONIO REYNA MANESCAU (1859-1937)

Venise, canal animé de gondoles et de personnages
Huile sur toile

Signé et situé Venise’ en bas 4 droite

35x75cm

Oil on canvas

Signed and located lower right

13.8 x 29.5 in.

10000/ 12 000 €

Provenance :

Galerie Zanhony & Co Milan 8/11/16

45




ART MODERNE & CONTEMPORAIN

46

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

64. BERNARD BOUTET DE MONVEL
(1881-1949)

Deux études de statuaires du Parc de Versailles
Mine de plomb sur papier calque

Portent le cachet BMB apposé en 2016

16 x 24,5 cm (2 vue) chaque

Graphite on tracing paper

Stamped in 2016

6.2 x 9.6 in. (both)

150/200 €

Provenance :
-Ancienne Collection Boutet de Monvel vendu chez Sotheby’s,
Paris, 05 et 06 avril 2016

65.JEAN-GABRIEL DOMERGUE (1889-1962)

Elégante en robe et bibi vert

Huile sur isorel

Signé Jean Gabriel Domergue’ en bas 4 droite
33x24 cm

Oil on masonite

Signed lower right

13 x 9.4 in.

2000/3000€

66.JEAN GABRIEL DOMERGUE (1889-1962)

Portrait de jeune femme rousse
Huile sur panneau

Signé en bas a droite

24x22 cm

Oil on panel

Signed lower right

9.4 x 8.6 in.

2800/3000€



67. BERNARD BOUTET

DE MONVEL (1881-1949)

Huit études de statuaires du Parc de
Versailles, en deux ensembles de quatre
Mine de plomb sur papier calque
Portent le cachet BMB apposé en 2016
ler ensemble :

Haut gauche : 17 x 11 cm (2 vue). Haut
droite : 17 x 10 cm (a vue). Bas gauche :
15 x 11,5 cm (2 vue). Bas droite : 13,5 x
10,5 cm (a vue)

2e ensemble:

Haut gauche : 16,5 x 11 cm (2 vue). Haut
droite: 15,5x 10,5 cm (2 vue). Bas gauche
:15x 10,5 cm (a vue). Bas droite : 15,5 x
10 cm (2 vue)

Graphite on tracing paper

Stamped in 2016

300/ 400 €

Provenance :
-Ancienne Collection Boutet de Monvel vendu chez
Sotheby’s, Paris, 05 et 06 avril 2016

68

68. BERNARD BOUTET

DE MONVEL (1881-1949)

Huit études de statuaires du Parc de
Versailles, en deux ensembles de quatre
Mine de plomb sur papier calque
Portent le cachet BMB apposé en 2016
ler ensemble :

Haut gauche : 16 x 11,5 cm (2 vue). Haut
droite : 16 x 10,5 cm (a vue). Bas gauche
:15 x 11,5 cm (a vue). Bas droite : 13,5 x
10,5 cm (2 vue)

2e ensemble:

Haut gauche : 15,5 x 10,5 cm (2 vue). Haut
droite : 15,5x 10,5 cm (2 vue). Bas gauche
: 15 x 10,5 cm (a vue). Bas droite : 15,5 x
10,5 cm (2 vue)

Graphite on tracing paper

Stamped in 2016

300/ 400 €

Provenance :
-Ancienne Collection Boutet de Monvel vendu chez
Sotheby’s, Paris, 05 et 06 avril 2016




ART MODERNE & CONTEMPORAIN

48

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

69. FRANCIS PICABIA (1873-1953)

Faune et nymphe

Dessin au crayon noir et aquarelle

Signé en bas a droite

A vue 22,5 x 16 cm (La feuille 24 x 18,7 cm)
Drawing and watercolor

Signed lower right

8.8x6.2in.

5000 /8000 €

Dessin dédicace pour le cercle nautique vers 1926.
Un certificat du comité Picabia sera remis a I'acquéreur



A

ity Tirdlmays

70. FRANCIS PICABIA (1873-1953)
Etude de modele

Dessin au crayon noir et aquarelle

Signé en bas a gauche

A vue 22,3 x 16,3 cm (la feuille 24 x 18,6 cm)
Drawing on paper

Signed lower right

9.4 x 7.4 in.

5000/ 8000 €

Dessin réalisé pour le cercle nautique vers 1926.
Un certificat du comité Picabia sera remis a I'acquéreur

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

49

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

50

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

71.JEAN DUFY (1888-1964)
La Seine a Rouen, 1920
Aquarelle sur papier

Signé et situé ‘Rouen Jean Dufy’
(en bas a droite)

49.7x59.2 cm

Watercolor

Signed and located lower right
18.1x22.2in.

2000/3 000 €

Un certificat d’authenticité de monsieur Jacques Bailly
sera remis a I'acquéreur.

72.JEAN DUFY (1888-1964)
Paysage

Aquarelle

Signé en bas a gauche

43 x 54 cm

Watercolor

Signed lower left

16.9 x 21.2 in.

3200/3500€



73. CHARLES CAMOIN (1879-1965)
Bords de Seine & La Frette

Huile sur toile

Signé en bas a droite

22,5x29 cm

Oil on canvas

Signed lower right
8.8 x11.4 in.
7000/8000€

A pris place dans les archives Camoin en vue du catalogue
raisonné.

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

52

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

74. CHARLES CAMOIN
(1879-1965)

La tartane a deux maits au bord du quai
du port de Saint-Tropez, circa 1926
Huile sur toile

Signé en bas a gauche
65 x 81 cm

Oil on canvas
Signed lower left
25.5x31.8 in.
35000/38000€

Provenance :

Galerie Lérondelle, Paris

Francis Aronson Gallery Atlanta
Collection particuliére New York
Galerie Eric Aknin, Marseille

Exposition :

Trente ans d’art indépendant, Rétrospective des artistes
Indépendants 1884-1914

Grand Palais des Champs Elysées, Paris, 20 février- 21
mars 1926, n° 458

Bibliographie :

A pris place dans les Archives Camoin en vue du
catalogue raisonné

Un certificat de Madame Grammont-Camoin sera
remis a I'acquéreur



i

o

75. CHARLES CAMOIN (1879-1965)
Paris, le Pont Marie, 1929

Huile sur toile

Signé en bas a gauche

46 x 55 cm

Oil on canvas

Signed lower left

18.1x21.7 in.

40 000/ 45 000 €

Provenance : Galerie Marcel Bernheim, Paris

Cette ceuvre a pris place dans les Archives du Comité Camoin
en vue du catalogue raisonné

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

54

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

- { .
a

76. ELISEE MACLET (1881-1962)

La Tour du Philosophe et le Moulin de la Galette
Huile sur carton

Signé en bas 4 gauche

50x 65 cm

Oil on cardboard

Signed lower left

19.6 x 25.5 in.

3800/4000€

78. ELISEE MACLET (1881-1962)

Montmartre, Rue de I’Abreuvoir
Huile sur toile

Signé en bas a gauche
21x35cm

Oil on canvas

Signed lower left
82x13.7 in.
1500/1800€

77. ELISEE MACLET (1881-1962)
Montmartre, Le Lapin Agile

Huile sur toile

Signé en bas a droite

46 x 56 cm

Oil on canvas

Signed lower right

18.1 x 22 in.

2800/3000€

79. ELISEE MACLET (1881-1962)
Ablon, la rue Saint Simon

Huile sur carton marouflé sur panneau
Signé en bas a gauche

48 x 69,5 cm

Oil on cardboard laid down on panel
Signed lower left

18.8 x 27.3 in.

2500/2800€



80. ELISEE MACLET (1881-1962)
Moulin de la galette
Huile sur toile

Signé en bas a droite
46 x 55 cm

Oil on canvas
Signed lower right
18.1 x21.6 in.
2800/3000€

81. GUSTAVE LOISEAU (FRA/ 1865-1935)
Paris, la rue de Clignancourt un 14 juillet, 1925
Huile sur toile marouflée sur carton

Signé et daté ‘G. Loiseau 14 jul’ en bas 2 droite
17.4x 14.4 cm.

Oil on canvas laid down on cardboard

Signed and dated lower right

6.7/8 x 5.3/4 in.

Painted in 1925.

5000/7000€

Un certificat d’authenticité de Monsieur Didier Imbert no. C951, en
date du 18 novembre 2019, sera remis a 'acquéreur.

z
<
o
o
a
>
w
=
z
o]
O
5
w
z
[a 4
w
a
o
=
—
o
<




ART MODERNE & CONTEMPORAIN

56

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

82

82. MARCEL LEPRIN (1891-1933)
Eglise du village

Huile sur toile

Signé en bas a droite

54x 73 cm

O1il on canvas

Signed lower right

21.2x28.7 in.

2000/2500€

83

83.MARCEL LEPRIN (1891-1933)

Rue a Montmartre
Huile sur toile

Signé en bas a droite
62 x50 cm

O1il on canvas

Signed lower right
24.4x 19.6 in.
2000/2500€

84. MARCEL LEPRIN (1891-1933)
Eglise de Druyes-les-Belles-Fontaines

Huile sur toile

Signé en bas 4 gauche
60x 73 cm

Oil on canvas

Signed lower left

23.6 x 28.7 in.
4500/5000€




e

! - - .
o ""-1'|'I"f.'-| -Ili'tr:'
" .

g o

T R

-

£
Y%

85. MARCEL LEPRIN (1891-1933)
Le pont

Huile sur toile

Signé en bas a gauche

65 x93 cm

Dans un cadre exceptionnel du XVIIle
Oil on canvas

Signed lower left

25.5x36.6 in.

5000/ 6000 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

57

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

58

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

86. CHARLES CAMOIN (1879-1965)
Chapelle dans les pins prés de St-Tropez
Huile sur panneau

Signé en bas a droite

28 x 36 cm

Oil on panel

Signed lower right

11 x14.1 in.

12 000/15 000 €

A pris place dans les archives de Madame A.M. Grammont
Camoin en vue du catalogue raisonné.

87. AUGUSTE CHABAUD (1882-1955)

Route dans la montagnette
Huile sur panneau

Signé en bas a droite

Titré au verso

38x53 cm

Oil on panel

Signed lower right

Titled on reverse

14.9 x 20.8 in.
2000/3000€




88. KAY SIMMELHAG

(DAN/ 1899-1988)

Sentier a Cagnes-sur-Mer, 1922-23
Huile sur toile

Signé, daté et situé ‘Cagnes 22 Kay
Simmelhag’ au revers sur le chéssis

60 x 50,5 cm

Oil on canvas

Signed, dated and located on reverse
won the chassis

23.6 x19.8 in.

100/ 150 €

90. CARLOS-REYMOND

(1884-1970)

Paysage

Huile sur toile

Signé en bas a droite
Numéroté 102 au verso
50x 61 cm

Oil on canvas

Signed lower right
Numbered 102’ on reverse
19.6 x 24 in.

300/ 400 €

91. SEI KOYANAGUI

(1896-1948)
Poules

Huile sur toile
Signé en bas a droite
Restauration

60 x 73 cm

Oil on canvas
Signed lower right
Restored

23.6 x 28.7 in.
600/ 800 €

89.JAC MARTIN-FERRIERES (1893-1972)

Conversation dans le village, 1927
Huile sur toile

Signé et daté en bas & gauche

81x 65 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower left

31.9 x25.6 in.

1500/2000€

59

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

60

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

92. ATELIER AUGUSTE CHABAUD

Téte d’homme & la casquette

Huile sur carton

Cachet de la signature en bas a droite
Etiquette de l'atelier au verso
Référencé sous le numéro 0020

45,5 x 34 cm

Oil on cardboard

Stamped with the signature lower right
Label on reverse

17.9 x13.3 in.

1500/2000 €

93. WILHELM SCHMID (GER/ 1892-1971)

Deusx femmes nues, 'une assise, vers 1920-30

Huile sur toile

Signé ‘W. SCHMID’ (en bas au centre)
243x19 cm

Oil on canvas

Signed lower center

9.5x 74 in.

600 /800 €

94. WILHELM SCHMID

(GER/ 1892-1971)

Portrait d’homme en buste, vers 1920-30
Huile sur toile

Signé ‘W. SCHMID’ (en bas au centre)
35x27 cm

Oil on canvas

Signed lower center

13.7 x 10.6 in.

200/300 €



95. WILHELM SCHMID

(GER/ 1892-1971)

Femme assise en blouse rouge, vers 1920-30
Huile sur toile

Non signé

33x19cm

Oil on canvas

Unsigned

12.9x 7.4 in.

300/500 €

96. ANTO CARTE (1886-1954)

Sceéne de priere pres des bateaux du port
Monotype a base de gouache et de peinture
Signé et daté « Juillet 1921 » en bas a droite
48x 38 cm

Monotype based on gouache and painting
Signed and dated lower right

18.8 x 14.9 in.

6000/8000€



z
<
[a 4
O
o
>
= -
& =
(@] Y Tl
o ﬁ"f:-: }-?L i {':'."
% = I.,.l[ _.r. '; ;" r
HE0 - oo ai,
e, e e Ty - L e
: kD 7o A
E i T i,fl My JJ”‘;; % -1? ./ {’;/L?ﬂn;“'ﬁ
- S O SV (0T
|2 WIS o555 DEARE PR o
ot y T e { X I et
Y Llgy A4 o
—_— E) | N I
e
;—*.-'.._;'__\; Aty
SR e ) !
1
97
97.RAOUL DUFY (1877-1953) 98.JEAN PESKE (1870-1949) 99. SUZANNE DUCHAMP
Chanteurs des rues Le grand arbre (1889-1963)
Dessin a la plume Encre de Chine Oiseaux sur une branche, 1935
62 Signé en bas a droite Signé en bas a droite Huile sur toile
46,5 x 63 cm 23 x 32 cm (a vue) Signé et daté 35 en bas a gauche
4000/6000€ India ink 46 x 33 cm
Signed lower right Oil on canvas
Provenance : ) 9.1x12.6in. Signed and dated lower left
Galerie Louis Carré 2007300 € .
Vente Ancienne collection Louis Carré, 18.1x12.9 in.
Piasa Artcurial, 10 décembre 2002 500/ 800 €

Bibliographie :
Fanny Guillon-Laffaille, volume I n°678

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022




101

100

100.JEAN PUY (1876-1960)
Le phare 3 le port Saujon

Huile sur papier marouflé sur toile
Signé en bas 4 gauche, titré au verso
38 x 55 cm

Oil on paper laid down on canvas
Signed lower left, titled on reverse
14.9 x 21.6 in.

14 000 /15 000 €

101. HENRI MANGUIN (1874-1949)
Le Rhéne a Tournon, 1944

Aquarelle

Signé et situé en bas a droite

28 x 44 cm (a vue)

Watercolor

Signed and located lower right

11x17.3 in.

5000/6000 €

A pris place dans les archives de Jean Pierre Mang en vue
du catalogue raisonné.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

63

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

64

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

=T
S

102. LUCIEN GENIN (1894-1953)
Place de I’Etoile, Paris

Aquarelle gouachée

Signé en bas 4 gauche

46,5x 61,5 cm

Watercolor and gouache on paper

Signed lower left

14.5x 19.6 in.

400/ 600 €

103. LUCIEN GENIN (1894-1953)
Le Pont Neuf et 'ile de la Cité, Paris
Huile sur toile

Signé en bas a droite

60x 73 cm

Oil on canvas

Signed lower right

23.6 x 28.7 in.

3000/3500¢€

104. EMILE OTHON FRIESZ (1879-1949)
L’Omnibus, Paris le Pont-Neuf

Huile sur toile

Signé en bas a droite

16 x 25 cm

Oil on canvas

Signed lower right

6.3x9.8in.

6000/7000 €

Provenance : Galerie du Fleuve Biarritz et Bordeaux

Exposition : Galerie Charpentier, Paris décembre 1950, Othon Friesz

104



106. EMILE OTHON FRIESZ (1879-1949)
Paysage, Amandiers en fleurs
Huile sur toile

Signé en bas a droite
81 x 65 cm

Oil on canvas
Signed lower right
31.9 x 25.6 in.
25000/ 30000 €

105.JACQUES BOUYSSOU
(1926-1997)

Les quais a Paris

Huile sur panneau

Signé en bas a gauche

16 x22 cm

Oil on panel

Signed lower left

6.2 x 8.6 in.

300/500 €

107. MERIO AMEGLIO (1897-1970)
La rue Lepic et le Sacré-Ceeur
Huile sur toile

Signé en bas a droite
55 x 46 cm

Oil on canvas
Signed lower right
21.6 x18.1 in.
600/ 800 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

65

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

66

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

108. LOUIS VALTAT (1889-1952)

Les fenaisons

Huile sur toile

Signé en bas a droite
39x42 cm

Oil on canvas
Signed lower right
153 x 16.5 in.
25000/28 000 €



109. LOUIS VALTAT (1869-1952)
Paysage, environs de Choisel

Huile sur toile

Signé du cachet du monogramme en bas 4 droite
74x 92 cm

Oil on canvas

Signed lower right with the monogram stamp
29.1x36.2 in.

50000 /54 000 €

Un certificat du Comité Valtat sera remis a 'acquéreur

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022




110.JEAN METZINGER
(1883-1956)

Femme a la fenétre, circa 1935
Huile sur panneau

Signé en bas a droite

33x24 cm

Oil on panel

Signed lower right

12.9x 9.4 in.

30000 /35000 €

Un certificat du Comité Metzinger en date du 30
novembre 2021 sera remis a 'acquéreur.
L'ceuvre sera incluse au catalogue raisonné.



111. JEAN METZINGER (1883-1956)

Le bassin devant la maison, 1944
Huile sur toile

Signé en bas a gauche
27 x 35 cm

Oil on canvas

Signed lower left

10.6 x 13.7 in.

35000 /40000 €

A pris place dans les Archives de M. Alexandre Mittelman.
A pris place dans les Archives du Comité Metzinger.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

69

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

70

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

112. LEOPOLD SURVAGE (1879-1968)

Les amoureux au cheval

Dessin

Signé et monogrammé en bas a droite
Cachet de l'atelier en bas a droite
18,5x 25,5 cm

Drawing

Signed and monogrammed lower right
Stamped lower right

7.1x9.8in.

1500/2000€

113. LEOPOLD SURVAGE (1879-1968)
Femme, 1936

Dessin au crayon

Dédicace en bas a droite
Monogrammé et daté en bas a droite
26,5 x20 cm

Drawing

Dedicated lower right

Monogrammed and dated lower right
10.2 x 7.9 in.

800/1000€

114. LEOPOLD SURVAGE (1879-1968)

Venise, 1937

Gouache

Signé et daté en bas 4 droite, cachet de l'atelier en bas a
droite

19,5x26 cm

Gouache

Signed and dated lower right, stamped lower right
7.5x10.23 in.

1800/2000 €



115. LEOPOLD SURVAGE (1879-1968)

Le piano blanc, 1937

Aquarelle

Signé et daté au crayon en bas 2 droite
Cachet de l'atelier en bas a droite

15x 26 cm

Watercolor

Signed and dated lower right

Stamp lower right

5.9x10.2 in.

1200/1500€

117. ANDRE DERAIN (1880-1954)
Nature morte au compotier de poires
Gouache

Signé du timbre de l'atelier en bas a droite
50x 70 cm

Gouache

Signed with the stamp of the studio lower
right

19.7 x 27.6 in.

10000/ 12 000 €

116. LEOPOLD SURVAGE (1879-1968)

Personnage surréaliste, 1939

Dessin

Monogrammé et daté en bas 2 droite
Cachet de l'atelier en bas 2 droite

13x20 cm
Drawing

Monogrammed and dated lower right

Stamp lower right
51x7.9in.
800/1000€

Au verso :

Portrait de Boby, lavis de sépia, signé du
timbre de I'atelier en bas a droite

50 x 68 cm

On reverse :

Sepia wash

Signed with the stamp of the studio lower
right

19.7 x 26.8 in.

Provenance :

-André Derain
-Boby Derain (fils de l'artiste)
-Succession Raymonde Knaublich n°98 du catalogue

Exposition :
Galerie Schmit Paris 30 avril au 9 juillet 2003 n° D84

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

71

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



72

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

119

oy e B

4 ST

Pk

R,

P

b [ i

- i Y
- N

_:?v ey

118. CLAUDE VENARD (1913-1999)
Modeles dans [’atelier, 1954

Huile sur toile

Signé en bas au milieu et daté au verso

48 x 73 cm

Oil on canvas

Signed lower center and dated on reverse

18.9 x28.7 in.

10 000/ 13 000 €

119. JEAN PIAUBERT (1900-2002)
Composition, 1949

Huile sur papier marouflée sur toile

Signé et daté en haut 4 gauche

Porte le cachet de la vente « Jean Piaubert
Etude Blanchet &3 Joron-Derem » sur le chissis
et sur la toile au verso

65 x50 cm

Oil on paper laid down on canvas

Signed and dated upper left

Stamp of sale

25.5x19.6 in.

500 /700 €

aded o




120. ANDRE LANSKOY (1902-1976)

Sans titre
Fusain
Signé en bas a gauche

105x 72 cm

Charcoal

Signed lower left
41.3 x 28.3 in.
5000/ 6000 €

Provenance : Atelier de l'artiste

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

73

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

74

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

121. GUSTAVE BOLIN
(1920-1999)

Jardin vert et mauve
Huile sur toile

Signé en bas a gauche

63 x 69 cm

Oil on canvas

Signed lower left

24.8 x27.2 in.
2200/2500€

Provenance : Galerie Modello

Exposition : Rétrospective G. Bolin Galerie A
Tempera, Paris, 2007

122. YVES BRAYER (1907-1990)
Le bouguet aux Alpilles, 1955

Huile sur toile

Signé en bas a gauche

65 x 54 cm

Oil on canvas

Signed lower left

25.5x21.2 in.

4500/5000€

Provenance : Galerie Bernheim Jeune, Exposition
«Voici des fruits, des fleurs, des feuilles et des branches »
Mai-juin 1957

Bibliographie : Additif aux Tomes 1 et 2 du catalogue
en ligne sous le n°4643



123. LUCIE VALORE UTRILLO 124. ECOLE EXPRESSIONNISTE,

(FRA/ 1878-1965) MILIEU DU XX:SIECLE

Portrait de Maurice Utrillo, époux de  Portraits d’hommes, suite de deux
Dartiste, vers 1944 matrices de linogravure

Huile sur carton Linoléum incisé

Signé Lucie Valore’ en bas a droite Non signé

Inscrit, signé et daté par Maurice Utrillo  31,2x 18 cm /30,2 x 27,2 cm

Mon portrait / par ma femme / Lucie Utrillo  Incised linoleum
/' Maurice, Utrillo, V' / Dimanche 24  Unsigned

septembre 1944’ au verso 122x7/11.8 x10.7 in.
14x13.8 cm 80/120 €

Oil on cardboard

Signed lower right

Signed, dated and inscribed by Utrillo on
reverse

5.1/2 x 5.3/8 in.

Painted circa 1944.

300/500 €

123

124

125

125.1Z27ZA BAUDOUIN,
ECOLE NAIVE (XX*SIECLE)
Que deau, Que deau

Huile sur toile

Signé TZZA’ (en bas a droite)

46 x 38 cm

Oil on canvas

Signed lower right

18.1 x 14.9 in.

100/ 150 €

126. EMMANUEL MANE-KATZ (1894-1962)
Portrait
Huile sur toile

Signé en haut a gauche
55 x 46 cm

Oil on canvas
Signed upper left
21.6 x 18.1 in.
3000/5000€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

75

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

76

127. EMMANUEL BELLINI

(1904-1989)

Paris, le Pont Neuf
Aquarelle

Signé en bas a gauche
25 x 33,5 cm (2 vue)
Watercolor

Signed lower left
9.8x13.1 in.
200/300 €

129. EMMANUEL BELLINI
(1904-1989)

Paris, quais de Seine

Aquarelle

Signé en bas a droite

25 x 33,5 cm (a vue)

Watercolor

Signed lower right
9.8 x13.1 in.
200/300 €

(1904-1989)

Paris, le Pont Neuf
Aquarelle

Signé en bas 4 gauche
25 x 33,5 cm (2 vue)
Watercolor

Signed lower left
9.8x13.1 in.
200/300 €

130. EMMANUEL BELLINI
(1904-1989)

Paris, quais de Seine

Aquarelle

Signé en bas a gauche

25,5 x 33,5 cm (a vue)

Watercolor

Signed lower left

10x 13.1 in.

200/300 €

128. EMMANUEL BELLINI

131. EMMANUEL BELLINI
(1904-1989)

Paris, quais de Seine
Aquarelle

Signé en bas a droite
25x 33,5 cm (a vue)
Watercolor

Signed lower right
9.8x13.1 in.
200/300 €




132. EMMANUEL BELLINI
(1904-1989)

Paris, Le Pont-Neuf

Aquarelle

Signé en bas a gauche

13x 19,5 cm (2 vue)

Watercolor

Signed lower left

51x7.6in.

150/ 200 €

134

133. EMMANUEL BELLINI
(1904-1989)

Paris, quais de Seine

Aquarelle

Signé en bas a gauche

25x 33,5 cm (a vue)

Watercolor

Signed lower left

9.8 x13.1 in.

200/300 €

134. ANDRE HAMBOURG
(1909-1999)

La plage au soleil

Huile sur toile

Signé en bas 4 gauche

Titré et resigné au verso

27 x 46 cm

Oil on canvas

Signed lower left

Countersigned and titled on reverse
10.6 x 18.1 in.

5200/5500€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

77

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

78

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

135. EDY-LEGRAND (1892-1970)

Sans titre

Huile sur toile

Signé en bas a droite

Porte le numéro 46 sur le chassis
49 x 60 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Numbered 46’ on the chassis

19.2 x 23.6 in.

3000/4000€

136. MARCEL BURTIN (1902-1979)

Vue sur la mer de la Croisette & Cannes a travers les palmiers, 1956
Huile sur toile

Signé en bas a droite

Contresigné et daté 1956 au verso sur la toile, titré sur une étiquette
au chassis

24x33 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed and dated on reverse on the canvas, titled on a label on the chassis
9.6x12.9 in.

200/300 €



137. CHARLES CAMOIN (1879-1965)
Panier de fruits, circa 1950
Huile sur toile

Signé en bas a gauche
38x55cm

Oil on canvas
Signed lower left
14.9 x 21.6 in.
9000/10000 €

Ce tableau a pris place dans les archives du Comité Camoin.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

79

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

80

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

139.JEAN POUGNY (1892-1956)

Le Clown et la chaise noire
Huile sur toile marouflée sur panneau
40x 11 cm

Oil on canvas laid down on panel
15.7x 4.3 in.
1500/2000 €

138.JEAN POUGNY (1892-1956)
Vue du port

Huile sur toile marouflée sur carton
Signé en bas a droite

10x 18 cm

Oil on canvas laid down on cardboard
Signed lower right

3.9x 7 in.

400/ 600 €

140. ALEXANDRE GARBELL (1903-1970)

Petit Port, 1969
Huile sur toile

Signé et daté 69 en haut a droite
Titré au verso et sur le chissis
50x 50 cm

Oil on canvas

Signed and dated upper right
Titled on the chassis on reverse
19.6 x 19.6 in.

500/ 800 €



141. EMILIO GRAU-SALA (1911-1975)
La legon de Maman

Huile sur toile

Signé en bas a gauche

Situé et daté Paris 1960 au verso
65 x 54 cm

Oil on canvas

Signed lower left

Located and dated on reverse
25.5x21.2in.
5000/8000€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

81

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

82

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

143

142. ROGER CHASTEL
(1897-1981)

Port a Trouville, Vers 1928

Huile sur toile

Porte les traces d’une signature en bas a
droite

Titré et certifié par Suzanne Chastel
Fromont au verso

22,5x 30,8 cm

Oil on canvas

Signed lower right, titled on reverse

10.6 x 15.1 in.

500/800 €

——

S— PR T L

143.JEAN SIGNOVERT (1919-1981)
Composition, 1957

Encre de Chine et gouache sur papier
Signé et daté 57 en bas a droite

24x 13,6 cm

India ink and gouache on paper

Signed and dated lower right

9.4x 5.3 in.

120/150 €

144. MARCEL BURTIN (1902-1979)
Voiles bleues

Aquarelle

Signé en bas a droite

31,6 x 63 cm

Watercolor

Signed lower right

12.4 x 24.6 in.

150/200 €



145. ROGER CHASTEL
(1897-1981)

Femme a la guitare, 1960
Huile sur toile

Signé et daté 60 en bas a droite
33x46 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower right
12.9x18.1 in.

500/800 €

Un certificat de Robert Martin daté du 13 Mars 1987
n°4728 sera remis a 'acquéreur.

146.JEAN SIGNOVERT (1919-1981)
Sans titre (Les palmes)

Aquarelle gouachée

Signée des initiales en bas a droite
Porte deux fois le cachet de l'atelier au
verso

51x33 cm

Watercolor and gouache on paper
Monogrammed S’ lower right

Stamped on reverse

20x12.9 in.

200/300 €

147.JEAN SIGNOVERT (1919-1981)
Composition

Gouache

Signé en bas a droite

13,5x9,7 cm

Gouache on paper

Signed lower right

5.3x3.9in.

150/200 €

o TN

gy | .'!‘“_m '

1
LT

148.JEAN SIGNOVERT (1919-1981)
Ecossais IT, 1957

Encre et aquarelle

Signé, daté 59 et titré en bas & gauche
45,5 x 34 cm

Ink on paper

Signed, dated and titled on reverse

17.9x 13.3 in.

200/300 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

83

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

84

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

149.ROGER CHASTEL (1897-1981)
Sans titre (Cage & oiseaux sur un
guéridon)

Dessin au fusain et a l'estompe

Signé en bas a droite

38,5x 30,2 cm

Charcoal

Signed lower right

15.1x11.8 in.

120/150 €

150. ROGER CHASTEL (1897-1981)
Les amoureux au bistrot, 1951-1955
Dessin au fusain et 4 lestompe avec rehauts
de pastel

Signé en bas a droite

Titré sur une étiquette au verso

61 x 46,5 cm

Charcoal on paper

Signed lower right

Titled on a label on reverse

24 x18.3 in.

200/300 €

151.ROGER CHASTEL (1897-1981)
Etude pour « Le bistrot », 1951

Fusain, estompe et aquarelle

Signé en bas a droite

22,5x13 cm

Pencil and watercolor on paper

Signed lower right

9.2x 7.4 in.

150/200 €

Exposition :
-Hommage 4 Roger Chastel 1897-1981, Musée de
Pontoise du 10 octobre au 30 novembre 1981, n° 42

152.ROGER CHASTEL (1897-1981)

BISTROT XXVII

Huile sur toile

Titré au verso, porte deux cachets de
I'atelier sur le chissis et sur la toile au verso
54 x 65 cm

Oil on canvas

Titled on reverse, stamped on the chassis and
on the canvas

21.2x 255 in.

800/1 000 €

Provenance :
Vente de l'atelier, Saint-Germain-en-Laye, 2
Décembre 2007, lot 219



153. ROGER CHASTEL (1897-1981)
L’Etoile

Huile sur toile

Signé en bas a droite

Titré au verso, porte l'inscription « 7°859

P.ZOZ »

27 x 35 cm

Oil on canvas
Signed lower right
Titled on reverse
10.6 x 13.7 in.
500/800 €

155.ROGER CHASTEL
(1897-1981)

Essai pour la gitane au citron

Huile sur toile

Porte une trace de signature en bas a
gauche

Titré sur une étiquette au verso

Cachet de la signature au verso sur la toile
et sur le chissis

27 x41 cm

Oil on canvas

Signed lower left

Titled on a label on reverse

Stamped with the signature on reverse on the
canvas and on the chassis

10.6 x 16.1 in.

500/800 €

154. ROGER CHASTEL (1897-1981)
Etude pour le bistrot

Gouache et fusain sur papier

Signé en bas a droite

19,5 x 23,5 cm

Gouache and charcoal on paper

Signed lower right

7.8x9.2 in.

200/300 €

Exposition :
Hommage 4 Roger Chastel 1897-1981, Musée de Pontoise du 10 octobre au
30 novembre 1981, n° 32.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

85

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

86

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

156. GILLES AILLAUD (1928-2005)
Sans titre (Autoportrait), c. 1955

Huile sur panneau

122,5 x 150 cm

Oil on panel

48.2 x 59 in.

6000 /8000 €

Un certificat d’authenticité de M. Arthur Aillaud, fils et ayant-
droit de lartiste, sera remis a 'acquéreur.




157. GILLES AILLAUD (1928-2005)

Sans titre (Portrait de Titina Maselli), c. 1955-1956
Huile sur toile

100,5 x 156 cm

(En l’état, manques visibles)

Oil on canvas

39.5x 61.4 in.
(Good overall condition, a few lacks).
6000 /8000 €

Un certificat d’authenticité de M. Arthur Aillaud, fils et ayant-droit de
Partiste, sera remis a 'acquéreur.

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

88

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

158. MAURICE SAVIN (1894-1973)

La discussion

Huile sur toile

Signé en bas a gauche
Signé et titré au verso

46 x 55 cm

Oil on canvas

Signed lower left

Signed and titled on reverse
18.1 x21.6 in.

500/800 €

160. ROLAND OUDOT (1897-1981)
La ferme en Normandie

Huile sur toile

Signé en bas a droite

65,5x 92 cm

Oil on canvas

Signed lower right
25.7x36.2 in.
500/800 €

159. MAURICE SAVIN (1894-1973)
Sans titre (Paysage & la barque bleue), 1964

Huile sur toile

Signé et daté en bas 4 gauche
65x92 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower left
25.5x36.2 in.

600 /800 €

161. PIERRE GRISOT (1911-1995)
Elégante blonde

Huile sur isorel

Signé ‘Grisot’ en bas 4 gauche

27x22 cm

Oil on masonite

Signed lower left

10.5/8 x 5.5/8 in.

300/500 €



162. LOUIS TOFFOLI (1907-1999)

Sarténe

Huile sur toile

Signé en bas a droite
Situé au verso

98 x 130 cm

Oil on canvas

Signed lower right
Located on reverse
38.6 x 51.2 in.
4000/5000€

163. JEAN VOLANG (1921-2005)
Au galop

Huile sur toile

Signé en bas a gauche
Titré au verso

73 x 60 cm

Oil on canvas

Signed lower left
Titled on reverse

28.7 x23.6 in.
1500/2000€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

89

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

90

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

164. JEAN FUSARO (N£ en 1925)
Place de Montpellier

Huile sur toile

Signé en haut a gauche

24x33 cm

Oil on canvas

Signed upper left

9.4x12.9 in.

2000/2200€

165.JEAN FUSARO (N£ en 1925)
Course au ciel lisse, 1961

Huile sur toile

Signé en bas a gauche

Contresigné, titré et daté au verso
24x35cm

Oil on canvas

Signed lower left

Countersigned, titled and dated on reverse
9.4x13.7 in.

1000/2000€

Provenance : Galerie de Bellecour (Lyon)

166. JEAN FUSARO (N£ en 1925)
Scene de bal

Huile sur papier marouflé sur toile
Signé en bas a droite

33x50 cm

Oil on paper laid down on canvas

Signed lower right

12.9x19.6 in.

2500/2800€



167. PINCHUS KREMEGNE (1890-1981)
Rue de village, Moyeres
Huile sur toile

Signé en bas a droite
Signé et situé au verso

65 x 54 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed and titled on reverse
25.5x21.2 in.

600 /800 €

168. EUGENE BABOULENE (1905-1994)
Matin, 1967

Huile sur toile

Signé en bas 4 droite

Contresigné, daté et titré au verso
38x41 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Countersigned, dated and titled on reverse
14.9 x 16.1 in.

2500/2800€

Provenance : Galerie Romanet Paris

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

91

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

92

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

169. ANDRE LANSKOY (1902-1976)
Bouguet de fleurs

Huile sur toile

Signé en bas 4 gauche

46 x 38 cm

Oil on canvas

Signed lower left

18.1 x 14.9 in.

3000/4000€

170. PIERRE AMBROGIANI (1907-1985)

Anémones

Huile sur toile

Signé en bas a gauche, titré au verso
73 x 60 cm

Oil on canvas

Signed lower left, titled on reverse
28.7 x 23.6 in.

6000/7000€

171. MAX AGOSTINI (1914-1997)

Hortensias et glaieuls

Huile sur toile

Signé en bas a droite

Titré, numéroté 530 et C886 au verso

46 x 33 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Titled, numbered 530’ and ‘C886’ on reverse
18.1x12.9 in.

200/300 €



172

172. PIERRE AMBROGIANI (1907-1985)
Les Martigues

Huile sur toile

Signé en bas 4 gauche
Situé au verso

46 x 55 cm

Oil on canvas

Signed lower left
Located on reverse
18.1 x21.6 in.
1500/2000€

173. PIERRE AMBROGIANI (1907-1985)
Le Picador

Huile sur toile

Signé en bas a gauche
Signé et titré au verso

65 x 54 cm

Oil on canvas

Signed lower left

Signed and titled on reverse
25.5x21.2 in.
1000/1500¢€

174. PIERRE AMBROGIANI (1907-1985)

Langoustes sur fond vert
Huile sur toile

Signé sur la gauche

Signé et titré au verso

46 x 61 cm

Oil on canvas

Signed on the left

Signed and titled on reverse
1000/1500€

173

174

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

93




ART MODERNE & CONTEMPORAIN

94

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

175. BIBI ZOGBE (1890-1973)
Helechos y flores

Huile sur isorel

Signé en bas a droite
Signé et titré au verso

109 x 79 cm

Oil on masonite

Signed lower right

Signed and titled on reverse
42.9 x31.1 in.

7 000/9 000 €

176. BIBI ZOGBE (1890-1973)
Nenufares del lago

Huile sur isorel

Signé en bas a droite
Signé et titré au verso
71,5 x 106,2 cm

Oil on masonite

Signed lower right

Signed and titled on reverse
28.1 x41.8 in.

5000/ 8000 €



177. BIBI ZOGBE (1890-1973)
Cactus en flor

Huile sur toile

Signé en bas a droite

Signé et titré au verso

120,5 x 90 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed and titled on reverse
47.4 x 35.4 in.

8000/ 10 000 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

95

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

178. MARCEL MOULY
(1918-2008)

Barques de péches enchevétrées
Huile sur toile

Signé et daté 5/51’ en bas a droite
Manques a la couche picturale

Au verso : Portrait de femme

Titre et adresse de l'artiste mentionnés
65 x99 cm

Oil on canvas

Signed and dated 5/51° lower right
Lack in the pictorial layer

On reverse : Portrait of a woman
Titled and artist’s address mentionned
25.5x38.9 in.

2500/3500€

179. MARCEL MOULY
(1918-2008)

Paysage au ciel noir, 1960
Huile sur toile

Signé et daté en bas 2 droite
Titré au verso

65 x 81 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower right
Titled on reverse

25.5x31.8 in.
2000/3000€




180. MARCEL MOULY (1918-2008)
Femme a la téte de chat, 1963
Huile sur toile

Signé et daté en bas 2 droite
Signé, titré et daté au verso

100 x 81 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower right
Signed, titled and dated on reverse
39.3x31.8 in.

3500/4000¢€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

97

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

98

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

181. MARCEL MOULY
(1918-2008)

Champs au soleil jaune, 1960
Huile sur toile

Signé et daté 60 en bas a droite
Titré et marqué « Paris 60 » au verso
Petits manques

80 x 80 cm

Oil on canvas

Signed and dated ‘60’ lower right
Titled and written ‘Paris 60’ on reverse
A few lacks

31.4x 314 in.

2500/3000€

182. MARCEL MOULY
(1918-2008)

La Maison forestiére, 1960
Huile sur toile

Signé et daté en bas a droite
Signé, titré et daté au verso
150 x 150 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower right
Signed, titled and dated on reverse
59x 59 in.

4500/5000€



183. MARCEL MOULY (1918-2008)

Le Soleil dans les arbres, 1961

Huile sur toile

Signé et daté en bas a droite

Signé, titré et daté au verso, marqué « Salon de mai 1961 »
130 x 195,5 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower right

Signed, titled and dated on reverse, written ‘Salon de mai 1961’
51.1x76.9in.

4500/5000¢€

184. MARCEL MOULY (1918-2008)
Sans titre, 1963

Huile sur toile

Signé et daté en bas a droite

96 x 196 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower right

37.7x77.1 in.

4500/5000€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022




ART MODERNE & CONTEMPORAIN

100

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

185. ALFRED RETH (1884-1966)
Abstraction, 1959
Technique mixte

Signé et daté en bas a droite
55 x 46 cm

Mixed medium
Signed lower right
21.6 x18.1 in.
10000/ 12 000 €



186. ALFRED RETH (1884-1966)
Composition, 1962
Technique mixte sur panneau

Signé et daté en bas a droite
61 x50 cm

Mixted medium on panel
Signed and dated lower right
24 x19.6 in.

7000/ 8000 €

Provenance :

Vente Artcurial

Galerie Michel Boutin
Galerie Urban

Galerie Daniel Besseiche

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

101

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

102

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

187.JEAN TINGUELY
(1925-1991)

Composition (Cher Monsieur Olivé)
Encre, stylo 4 bille et collage sur papier
29,7x 42,1 cm

Exécuté en 1974

Ink, ballpoint pen and collage on paper
11.7x16.6 in.

3500/4000€

Provenance :

André Olivé, Paris (don de l'artiste, en 1974).

Puis par descendance au propriétaire actuel.

André Olivé, dentiste de profession, eut pour patients
et amis plusieurs artistes

188.JEAN TINGUELY (1925-1991)

Rose (Joyeux Noel et Nowvel An 1992)

Collage, stylo 4 bille, feutre et pastel sur papier

Signé et inscrit For Pierre Descargues and

Catherine / Ci-joint mon tigre préféré no 31 [genre trés violet et &
Lenvers] tamponné trés spécialement pour vous. Amitiés et &

bientot: Jean Tinguely / bonne année 1992’ (dans la composition)
32,4x 24 cm

Exécuté en 1962

Collage, ballpoint pen, felt-tip pen and pastel on paper

Signed lower right

12.3/4x 9.1/2 in.

Executed in 1962.

1500/2000€

Provenance :

Pierre et Catherine Descargues (don de lartiste).

Au cours des années 1960, dans plusieurs de ses collages de nouvel an, Tinguely
retourne le chiffre 6’ de 'année pour en faire un ‘9, modifiant

189. TITINA MASELLI (1924-2005)
Boxeur, 1978

Huile sur toile

Signé, titré et daté au verso

195 x 130 cm

Oil on canvas

Signed, titled, dated on reverse

76.7 x 51.1 in.

6000/8000€



- e

i
I
il
A
11
il
1
Il
1k

189



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

104

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

190. CESAR BALDACCINI (FRA/ 1921-1998)

Sans titre (France Libre), 1972

Empreintes d'objets et collage de cadran d’horloge sur carton entoilé
Signé et daté ‘César 1972’ en bas a droite

33 x26,8 cm

Imprints of various object and collage on canvas board

Signed and dated lower right

13 x10.1/2 in.

Executed in 1972

600 /800 €

Provenance :
Collection privée, région de Nice.

Cette ceuvre est enregistrée dans les Archives Denyse Durand-Ruel sous le no. 2163, et
sera incluse dans le volume 2 du Catalogue Raisonné de César actuellement en
préparation par Denyse Durand-Ruel.

191. LADISLAS KIJNO (1921-2012)
Architectures mentales, 1976

Technique mixte

Signé et daté 1976 en bas a droite
Dédicacé et signé au verso « Pour ton Noél 76 mon cher Peter Avec toute
ma tendresse »

28,5x19 cm

Mixed medium

Signed and dated lower right

Dedicated and signed on reverse

11.2x 7.4 in.

700/900 €

Provenance : Collection Pierre Bourut

Expositions :

-Musée de Pontoise, « Eloge du petit format » 17 février au 15 avril 1979, n"125
-Centre Culturel Valery Larbaud, Septembre 1979, Vichy, n"131

-Musée Vera, Saint-Germain-en-Laye, « Eloge du petit format », 4 décembre 1978 -29
janvier 1979, n°42



192. LADISLAS KIJNO (1921-2012)
Etudepour un ceuf, 1966

Technique mixte sur toile

Signé, titré et daté en bas a droite
32x25cm

Mixted medium on canvas

Signed, titled and dated lower right

12.5x 9.8 in.

2000/3000€

193. LADISLAS KIJNO (1921-2012)
Portrait

Dessin aux crayons feutres sur papier quadrillé
Signé en bas a droite

13,5x 8 cm

Felt-tip pen on squared paper

Signed lower right

5.1x3.1in.

200/300 €

194. LADISLAS KIJNO (1921-2012)
Statuette féminine de Grimaldi

Dessin aux crayons feutres

Signé en bas a droite

15x10,5cm

Felt-tip pen on paper

Signed lower right

5.9x4.1 in.

300/ 400 €

Provenance : Collection Pierre Bourut

Expositions :

-Musée de Pontoise, 15 Février - 13 Avril 1979, n°124
-Centre Culturel Valery-Larbaud, Vichy, Septembre 1979,
n°130

-Musée Vera, Saint Germain en Laye, Décembre 1978 -
Janvier 1979, n°49

192

193

e

l-hi'll-t E117
u e et iV,

-

194

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

105

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

106

196

195. GEORGES DAYEZ (1907-1991)
Les lithographes

Aquarelle gouachée

Signé en bas 4 gauche

16,5 x 22 cm

Watercolor

Signed lower left
6.6 x 8.6 in.
200/300 €

196. JEAN LURCAT (1892-1966)
Le Petit Noe

Tapisserie

Signé dans la trame

Lissier Tabard Freéres & Soeurs 2 Aubusson
Tirage N°2, N"2231

122 x 90 cm

Tapestry

Signed on the weft

48 x 18.8 in.

2500/2800€

197. MICHEL CIRY (1919-2018)
Arbres nus dans un paysage, 1976
Aquarelle

Signé et daté en bas a droite

72.5x 106 cm

Watercolor

Signed and dated lower right
28.5x41.7 in.

600/ 800 €



198. GEORGES DAYEZ (1907-1991)
Hommage a Scopas, 1973

Huile sur toile

Signé en bas a gauche

Contresigné, daté 73 et titré au verso
27 x35 cm

Oil on canvas

Signed lower left

Signed, dated and titled on reverse
10.6 x 13.7 in.

200/300 €

200. GEORGES DAYEZ (1907-1991)

Cueilleuses de violettes, 1963
Huile sur toile

Signé en bas a droite

Contresigné, daté 63 et titré au verso
16,5 x 22,5 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed, dated and titled on reverse
6.2x 8.6 in.

200/300 €

199. GEORGES DAYEZ (1907-1991)

Nature morte au homard
Aquarelle

Signé en bas 4 gauche
22,5x 30,8 cm

Watercolor

Signed lower left
88x12.2 in.

200/300 €

201. GEORGES DAYEZ (1907-1991)
Mandoline cubiste

Aquarelle

Signé en bas a gauche

23,2x 22,5 cm

Watercolor

Signed lower left

9x 8.8 in.

150/200 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

107

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

108

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

202.JEAN CHEVOLLEAU (1924-1996)
Les lamparos, 1971

Huile sur toile

Signé en bas a droite
Contresigné, titré et daté au verso
19 x 23,8 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed, titled and dated on reverse
7.4 x 9.3 in.

200/300 €

204.JEAN CHEVOLLEAU (1924-1996)
Le printemps

Huile sur papier

Signé en bas a droite
Contresigné et titré au verso
18,4 x 24,6 cm

Oil on paper

Signed lower right

Signed and titled on reverse
7.2x 9.7 in.

200/300 €

203.JEAN CHEVOLLEAU (1924-1996)
Espace, 1973

Huile sur toile

Signé en bas a droite

Contresigné, daté 73 et titré au verso
19x24 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed, dated and titled on reverse

7.4 x 9.4 in.

200/300 €

205.JEAN CHEVOLLEAU (1924-1996)
L’hiver

Huile sur papier

Signé en bas a droite
Contresigné et titré au verso
18,4 x 24,6 cm

Oil on paper

Signed lower right

Signed et titled on reverse
7x9.8 in.

200/300 €



== ,

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

J B2 0
206.JEAN CHEVOLLEAU 207. LUCIEN COUTAUD (1904-1977)
(1924-1996) Trois personnages, 1973
Crucifixion, 1960 Gouache
Gouache Signé et daté 73 en bas 2 droite
Signé et daté en bas 2 droite 30x 45 cm
31,5 x 26,5 cm Gouache on paper
Gouache on paper Signed lower right
Signed and dated lower right 11.8x17.7 in.
12.4 x 10.4 in. 400/ 600 €
200/300 €

109

208.JEAN CHEVOLLEAU (1924-1996) 209.JACQUES LAGRANGE (1917-1995) N
Les Roseaux, 1974 Chartres, Les Apéotres, 1960 8
Gouache sur papier Huile sur toile o
Signé en bas a gauche Signé et daté 60 en bas a gauche 3
Contresigné, titré et daté 74 au verso Titré au verso g
14 x 42 cm 16 x 22 cm z
Gouache on paper Oil on canvas Q
Signed lower left Signed and dated lower left <
Signed, titled and dated on reverse Titled on reverse LZ)
5.5x16.7 in. 6.2 x 8.6 in. g
150/200 € 400/ 700 € a



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

no

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

210.JEAN MESSAGIER (1920-1999)
Echanges, 1960

Huile sur toile

Signé en bas a droite

Signé, titré et daté Aouz 1960’ au verso

42,5 x 98 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed, titled and dated on reverse
16.7 x 38.5 in.

3000/ 5000 €

Provenance :
Vente Christie’s, 08 Décembre 2009, lot n°174



211. HANS SEILER (1907-1986)
Maisons en Dordogne

Gouache

Signé en bas a gauche

18x21,5cm

Gouache on paper

Signed lower left

7x 8.6 in.

300/400 €

214. EUGENE GABRITSCHEVSKY
(1893-1979)

Sans titre

Aquarelle

Porte les cachets des initiales et de la
Galerie Alphonse Chave au verso

14,5 x 23 cm

Watercolor

Stamped with the monogram ‘E.G’

5.5x 8.8 in.

700 /800 €

Provenance : Galerie Alphonse Chave

212. HANS SEILER (1907-1986)

Chateaux en Dordogne
Gouache

Signé en bas a droite
17,5x 21,4 cm

Gouache on paper

Signed lower right
7x8.6in.

300/400 €

215. HANS SEILER (1907-1986)
Sans titre

Huile sur toile

Signé en bas a droite

40 x 83 cm

Oil on canvas

Signed lower right

15.7 x 32.6 in.

300/500 €

213. HANS SEILER (1907-1986)
Le Port

Huile sur papier marouflé sur toile
Signé en bas a droite

Dédicacé a « M.P. Bourut » a gauche
19x24 cm

Oil on paper laid down on canvas
Signed lower right

Dedicated on the left

7.4 x 9.4 in.

200/300 €

216. CAR!JO KOS

(AUT/NE EN 1923)

Composition, 1979 Huile sur toile
Signé et daté « C Kos 79 » (en bas a droite);
signé de nouveau, titré et daté ‘LIDO
VENEZIAII/19.9.78 / C KOS’ (au revers)
25x35cm

200/300 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

m

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

n2

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

217. CAMILLE HILAIRE (1916-2004)

Le modele

Huile sur toile

Signé en bas a droite, contresigné et titré au verso

89x 116 cm

Oil on canvas

Signed lower right, countersigned and titled on reverse
35 x 45.6 in.

9000/ 10000 €



218. CAMILLE HILAIRE
(1916-2004)

Fraghetto San Angelo
Huile sur toile

Signé en bas a droite
Signé et titré au verso

54 x 65 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed and titled on reverse
21.2x25.5 in.
2500/3500€

Le Comité Camille Hilaire a confirmé
Pauthenticité de cette ceuvre.

219. PATRICK REAULT
(NE En 1935)

Sans titre (Vase de fleurs)
Huile sur toile

Signé en bas a droite

66 x 81 cm

Oil on canvas

Signed lower right
25.9x31.8 in.

500/ 700 €

220. VICTOR SPAHN
(NE EN 1949)
Sortie de bunker
Huile sur toile

Signé en bas a droite
Titré au verso

60 x 60 cm

Oil on canvas

Signed lower right
Titled on reverse
23.6 x23.6 in.

600/ 800 €

218

219

220

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

n3




ART MODERNE & CONTEMPORAIN

n4

221. MAURICE SAVIN (1894-1973)

Louvrier

Huile sur toile

Signé en bas a droite
Titré au verso

65x 81 cm

Oil on canvas

Signed lower right
Titled on reverse
25.5x31.8 in.
800/1000€

222. GUY SERADOUR (1922-2007)

Sans titre

Huile sur toile

Signé en bas 4 gauche
73 x 94 cm

Oil on canvas

Signed lower left
500/800 €

223. MICHEL CIRY (1919-2018)
Arlequin i la canne et de face, 1986
Huile sur toile

Signé et daté en bas a gauche

Signé et titré au verso

80 x 80 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower left

Signed and titled on reverse

31.4 x 31.4 in.

1500/2000 €

Provenance :
Galerie Alain Daune, 14 avenue de Matignon, Paris.

Un certificat d’Alain Daune daté du 06 Février 1987 sera remis a
lacquéreur.



224. MICHEL CIRY (1919-2018)
Stabat Mater, 1976

Huile sur toile

Signé et daté en bas a gauche
Signé, titré et daté au verso

80 x 80 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower left
Signed, titled and dated on reverse
31.4 x31.4 in.

2000/3000€

225. MICHEL CIRY (1919-2018)
Saiil, 1980

Huile sur toile

Signé et daté ‘€0’ en bas a gauche
Signé, titré et daté au verso

130x 97 cm

Oil on canvas

Signed and dated lower left

Signed, titled and dated on reverse
51.1 x38.1 in.

2000/3000€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

n5

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022






226. BERNARD BUFFET (1928-1999)
Vase de Lys et Ombelles, 1996
Huile sur toile

Signé en haut a droite et daté en haut 4 gauche

65 x50 cm

Oil on canvas

Signed upper right and dated upper left
25.5x19.6 in.

60 000 /80000 €

Un certificat de la Galerie Maurice Garnier, daté du 17 Décembre 2015, sera remis a 'acquéreur.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

n7

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



227. BEATRICE BISSARA

(NEE EN 1972)

Mimiko et le panda

Bronze 4 patine brune

Hauteur : 132 ¢cm - Largeur : 63 cm -
Profondeur : 46 cm

Bronze with brown patina
51.9x24.8x18.1 in.

6000/8000€




228. MYRIAM FRANCK (NEE En 1948)

Sans titre

Sujet en bronze 4 patine brune sur un socle en marbre vert-de-mer
Signé, daté 7989’ et numéroté 1/8

Hauteur totale : 38 cm - Largeur : 23 cm - Profondeur : 26 cm
Bronze with brown patina

Signed, dated and numbered

14.9x 9 x10.2 in.

1000/1500€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

229. MYRIAM FRANCK (NEE EN 1948)

La naissance du mystére

Sujet en bronze a patine brune

Signé, marqué 3-00, numéroté 1/8, cachet de fondeur

Hauteur totale : 37 cm - Largeur : 22 cm - Profondeur : 16 cm
Bronze with brown patina

Signed, stamped and numbered

14.5x 8.6 x 6.2 in.

1000/1500€

230. BEATRICE BISSARA (NEE en 1972)

Réverie d’un soir

Sujet en bronze

Signé, numéroté 6/8, cachet de fondeur Chapon

Hauteur : 46 cm - Largeur : 40 cm - Profondeur : 33 cm

Bronze

Signed, stamped and numbered

18.1x157x12.9 in. 228
2500/3000€

ne

229

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

120

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

231.JACQUES HALLIER (N£ e~ 1935)
Gordes, Provence
Huile sur toile

Signé en bas a droite
Situé au verso

66 x 81 cm

Oil on canvas

Signed lower right
Located on reverse
25.9x31.8 in.
300/500 €

232.JULES RENE HERVE (1887-1981)
Le jardin du Luxembourg

Huile sur isorel

Signé en bas a droite

27 x 34,5 cm

Oil on masonite

Signed lower right

10.6 x 13.5 in.

300/ 400 €

233. MICHEL TRAPEZAROFF
(NE EN 1947)

Matin au bord de ’Indre
Huile sur toile

Signé en bas a gauche
Signé et titré au verso
33,5x 46,5 cm

Oil on canvas

Signed lower left

Signed and titled on reverse
13.1x18.3 in.

500/800 €



234. ANTONIUCCI VOLTI (1915-1989)
Antoinette, vers 1980

Terre cuite patinée

Signé

54 x 28 x50 cm

Terracotta

Signed
23.2x 8.2 in.
3000/5 000 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

121

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

122

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

235. GERARD GUINE
(NE EN 1933)

La Dame de la légende
Huile sur toile

Signé en bas a droite
Signé et titré au verso

73 x50 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed and titled on reverse
28.7x19.6 in.

300/500 €

236. GERARD GUINE (N¥ e~ 1933)
Sensualité du réve

Huile sur toile

Signé en bas a droite
Signé et titré au verso

81 x61 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed and titled on reverse
31.8 x 24 in.

200/300 €

237. MATHIEU MATTEVSKI (N§ ex 1946)

Sans titre

Huile sur toile

Signé en bas a droite
Signé et daté au verso

50 x 50 cm

Oil on canvas

Signed lower right

Signed and dated on reverse
19.6 x 19.6 in.

200/300 €



238.JEAN-MICHEL CAVALLI (N£ ex 1964)
Ghats

Huile sur toile

Signé en bas 4 gauche
Titré et signé au verso

66 x 81 cm

O1il on canvas

Signed lower left

Titled and signed on reverse
25.9x31.8 in.

300/500 €

240. XAVIER ALVAREZ
(N£ EN 1949)

LAffut

Bronze a cire perdue, patine noire
Signé et numéroté 4/8

Hauteur : 58 ¢m - Largeur : 20 cm -
Profondeur : 70 cm

Lost-wax bronze, black patina
Signed and numbered 4/8

Height: 22.8 in. - Width: 7.8 in. -
Depth: 27.5 in.

1800/2000€

239. SERGUEY KAMENNOY (NE EN 1959)
Vol des cygnes, 2008
Huile sur toile

Signé en bas a droite
Daté au verso

92x 73 cm

Oil on canvas

Signed lower right
Dated on reverse

36.2 x28.7 in.
700/900 €

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

123

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

124

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

241

242
241. PATRICK LEROY (NE£ e~ 1948)

Composition cubiste
Huile sur panneau
Signé en bas a droite
58x49 cm

Oil on panel

Signed lower right
22.8x19.2 in.
700/900 €

242. PATRICK LEROY (NE En 1948)
Composition cubiste « DB »

Huile sur panneau

Signé en bas a droite

85 x 63 cm

Oil on panel

Signed lower right

33.4x24.8 in.

700/900 €

243. PATRICK LEROY (NE En 1948)
Au bord du lac

Huile sur panneau

Signé en bas a droite

76 x 61 cm

Oil on panel

Signed lower right

29.9 x 24 in.

700/900 €



244. FRANCK TORDJMANN (NE£ e~ 1958)

Sans titre

Technique mixte, peinture et collage sur altuglas
Signé en bas a droite

70 x 120 cm

Mixed medium, painting and collage on altuglas
Signed lower right

27.5x47.2 in.

400/ 600 €

246

245

245. BENGT LINDSTROM (1925-2008)

La main rouge

Acrylique sur papier Annonay marouflé sur toile
Signé Lindstrom’ en bas 4 gauche

107x93 cm

Acrylic on Annonay paper laid down on canvas
Signed lower left

42.2 x 36.6 in.

2000/3000€

Un certificat d’authenticité du comité Bengt Lindtrém sera remis a 'acquéreur.

246. CLAUDE WEISBUCH (1927-2014)
Violoniste

Huile sur toile

Signé en bas a droite

46 x 38 cm

Oil on canvas

Signed lower right

18.1 x 14.9 in.

1200/1800¢€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

125

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

126

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

247. YASAR (ECOLE TURQUE
DU XX=SIECLE)

Composition, 1967

Huile sur toile

Signé et daté ‘Ysar 67’ (en haut a droite);
signé et daté de nouveau ‘Yasar 67’ (au
revers)

61 x50 cm

100/ 150 €

248. PIERRE LESIEUR (1922-2011)
Sans titre, 1994

Techniques mixtes sur panneau

Signé et daté en bas & gauche

45x 60 cm

Mixed medium on panel

Signed and dated ‘94’ lower left

17.7 x 23.6 in.

600 /800 €

249. JEAN PIAUBERT (1900-2002)
« La genése ou VII harmonie », 1989
Technique mixte (pigment, sable, résine)
sur panneau

Signé en bas a droite

130x 130 cm

Mixed medium on panel

Signed lower right

51.1x51.1 in.

1500/2000€

Provenance :
-Vente Artcurial, 04.07.2002, lot 634,
p-112 du catalogue.



250. ORNULF OPDHAL (NOR/ NE EN 1944)
Slipsmenn (Hommes en cravate), 1981

Huile sur toile, en quadryptique

Signé et daté ‘OPDAHL 81’ (en bas a droite)

Chaque toile: 31 x 31 cm

Lensemble: 63 x 63 cm

2500/3000€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

127

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

254

251. ANTONIO SEGUI (ARG/ 1934-2022)
Awiateur, vers 2005-10

Fusain et pastel sur papier

Signé ‘Segui’ en bas a droite

25x 32,5 cm

Charcoal and pastel on paper

Signed lower right

9.8 x12.7 in.

1800/2000€

252. ANTONIO SEGUI (ARG/ 1934-2022)
Profil et maison, vers 2005-10

Fusain et pastel sur papier

Signé ‘Segui’ en haut au centre

24x 27,9 cm

Charcoal and pastel on paper

Signed upper center

9.4x10.9 in.

1800/2000€

128

253. ANTONIO SEGUI (ARG/ 1934-2022)
Homme ailé, 2006

Pastel et fusain sur papier Canson

Signé et daté ‘Segui 06’ en bas au centre

32 x 24,7 cm

Pastel and charcoal on Canson paper

Signed and dated lower center

12.5x 9.7 in.

1800/2000€

254. MIODRAG DURIC prr DADO (SRB-FRA/ 1933-2010)
Lezeca Figura (Figure allongée), 1956

Encre rouge sur papier

Titré et daté LEZECA FIGURA 1956 - [...]113’ (en bas 2 droite)
37.1x51.7 cm

1000/1500€

Provenance :

Daniel Cordier, Paris (étiquette de collection, au revers; no. inventaire 77).
Galerie Samantha Sellem, Paris (acquis aupres du précédent).

Acquis auprés de celle-ci par le propriétaire actuel.

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022




255.JEAN-MICHEL OTHONIEL

(NE EN 1964)

Nuage (Miroir d’artiste)

Verre argenté et peint a 'acide, dans son cadre
congu par l'artiste

Signé et numéroté 68/99au revers, sur le carton
de montage

Composition : 79 x 59 cm

Avec cadre : 82 x 62 cm

Réalisé en 2004 dans une édition de 99
exemplaires numérotés, chaque variation est
unique.

Silvered and acid-colored glass, in a frame conceived
by the artist

Signed and numbered ‘othoniel 48/99’ on the reverse
Composition : 31.1/8 x 23.1/4 in.

With frame : 32.1/4 x 24.3/8 in.

Executed in 2004 in a numbered edition of 99, each
work a unique variation.

1800/2000€

256. ANTONIO SEGUI (N¥ e~ 1934)
Sans titre (Miroir d’artiste)

Miroir et sérigraphie sur aluminium découpé
Signé et numéroté ‘Segui 72/99 au verso
70x 77 cm

Réalisé en 2004

Mirror and screenprinted shaped aluminum
Signed and numbered on reverse

27.1/2 x 30.1/4 in.

Made in 2004.

1200/1500€

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

129

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



257. HERVE TELEMAQUE
(NE EN 1937)

Port-au-Prince

Pot en céramique peint et émaillée

Signé des initiales ‘H.7" au-dessus ; signé
de nouveau, numéroté et avec la marque
d’¢diteur ‘Editions Stéphane Klein H.
Télémaque 2/8 H. T’ en dessous

Réalisé dans une édition de 8 exemplaires
numérotés.

Hauteur : 41 cm — Largeur : 30 cm
Painted and enamelled ceramic pot

Signed with the initials ‘H. T’ above; Signed
again, numbered and with the publisher’s
brand ‘Editions Stéphane Klein H. Télémaque
2/8 H. T’ below

Produced in an edition of 8 numbered copies.
Height: 16.1 in. — Width: 11.8 in.
2000/2500€

258. ROBERT COMBAS
(NE EN 1957)

Tatouage académique

Pot en céramique peint et émaillé

Signé, numéroté et avec la marque
déditeur ‘Editions Stéphane Klein Combas
1/8’ (en dessous)

Hauteur : 42 cm - Largeur : 29 cm
Réalisé en 2008 dans une édition de 8
exemplaires numérotés

Painted and enameled ceramic jar

Signed, numbered and with the editor’s mark
underneath

Height : 16.1/2 - Width : 11.1/2 in.
Created in 2008 in a numbered edition of §.
4500/5000€



259

259. IVAN MESSAC

(FRA/ NE EN 1948)

Portrait de femme (Punk)

Acrylique au pochoir sur papier Arches
Signé ‘Messac’ (en bas a droite)
38.2x28.4 cm

Stenciled acrylic on paper; signed lower right; 15
x11.1/8 In.

1000/ 1500€

Provenance :
Galerie Berthéas Les Tournesols, Vichy.
Acquis aupres de celle-ci par le propriétaire actuel.

261. ALZON (N en 1980)
1 got a woman / Johnny Hallyday

Impression numérique sur aluminium
Piéce unique 1/1

Signé en bas a droite

Certifié au verso

100 x 100 cm

Numerical printing on aluminium
Only piece

Signed lower right

Certified on reverse

39.3 x 39.3 in.

200/300 €

260. MIMMO ROTELLA

(1918-2006)

Marilyn (Miroir d’artiste)

Arrachage d’affiches sérigraphiées marouflé
sur inox poli

Signé en bas a droite, numéroté w en bas
a gauche

Avec la plaque d¢diteur ‘Editions
Stéphane Klein & TAT Paris / miroir
d’artiste / Fondation Pompidou / Paris
2005’ au revers

150 x 45 cm

Réalisé en 2004 dans une série de 99
exemplaires, chaque arrachage d’affiches a
été effectué a la main par lartiste et est
unique.

Torn screenprinted posters on polished
stainless steel

Signed lower right, numbered lower left
With the editor’s plate on the reverse
59x17.3/4 in.

Executed in 2004 in a numbered edition of
99, each work is a unique variation.

1700/2000€

-

260

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

131

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

132

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

262. ARMAN (FRA/ 1928-2005)
Violon brillé dans résine, 2004

Violon calciné inclut dans une dalle en
résine

Signé Arman’ (en bas a droite, au recto);
avec l'inscription de Iéditeur et numéroté
‘Atelier Bocquel 27/100’ (sur le coté du
socle, au verso)

Hauteur: 74.5 cm. / Largeur: 30 cm. /
Profondeur: 23.3 cm

Burnt violon included in a resin slab; signed lower
right on the front; inscribed with the editor’s name
and numbered on the side of the base; height:
29.3/5 In. / Width: 11.3/4 In. / Depth: 9.1/8 In.;
Executed in 2004 in a numbered edition of 100.
3000/5000€

Provenance :
Galerie Mickael Marciano, Paris.
Acquis aupres de celle-ci par le propriétaire actuel.



263.JORGE BORRAS (NE ex 1952)
Eléphante et ses éléphanteaux

Epreuve en bronze  la cire perdue, a patine noire
Signé et numéroté 3/8

Cachet de fondeur CHAPON

19x22 cm

Lost-wax bronze, black patina

Signed and numbered 2/8

Stamp of the caster CHAPON

Height: 22.8 in. - Width: 7.8 in. - Depth: 27.5 in.
4000/5000€

Un certificat de l'artiste sera remis a I'acquéreur.

ART MODERNE & CONTEMPORAIN

133

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022



ART MODERNE & CONTEMPORAIN

134

DIMANCHE 20 NOVEMBRE 2022

INDEX DES ARTISTES

AGOSTINI Max, n° 171

AILLAUD Gilles, n® 156, 157

ALVAREZ Xavier, n° 240

ALZON, n" 261

AMBROGIANTI Pierre, n° 170,172,173,174
AMEGLIO Meério, n° 107

ARMAN, n° 262

B

BABOULENE Eugene, n° 168

BALDACCINI César, n° 190

BAUDOUIN Izza, n® 125

BELLINI Emmanuel, n® 127, 128,129, 130, 131, 132,133
BERCHERE Narcisse, n° 13

BISSARA Béatrice, n® 227, 230

BOLIN Gustave, n’ 121

BONNARD Pierre, n® 54

BORRAS Jorge, n® 263

BOUDIN Eugene, n® 8

BOUTET DE MONVEL Bernard, n® 64, 67, 68
BOUYSSOU Jacques, n® 105

BRAYER Yves, n® 122

BROOK CHADWICK Francis, n° 46
BRUNEL DE NEUVILLE Alfred Arthur,n’ 5
BUFFET Bernard, n® 226

BURTIN Marcel, n° 136, 144

C

CAMOIN Charles, n° 73, 74, 75, 86, 137

CARTE Anto,n’ 96

CAVALLI Jean-Michel, n® 238

CHABAUD Auguste, n° 87

CHASTEL Roger, n° 142,145,149,150,151,152,153,154,155
CHEVOLLEAU Jean, n® 202, 203, 204, 205, 206, 208
CHOCARNE-MOREAU Paul-Charles, n® 2

CIRY Michel, n® 197,223,224, 225

COMBAS Robert, n’ 258

COUTAUD Lucien, n° 207

D

DADO, Miodrag Duric dit, n°* 254
DAYEZ Georges, n° 195,198, 199, 200, 201
DERAIN André, n® 117

DOMERGUE Jean Gabriel, n® 65, 66
DUCHAMP Suzanne, n° 99

DUFY Jean,n® 71,72

DUFY Raoul, n® 97

E
ENJOLRAS Delphin, n® 58, 59

F

FLANDRIN Jules-Léon, n® 48
FORICHON Frangois, n° 10
FRANCK Myriam, n® 228, 229
FRIESZ Emile Othon, n° 104, 106
FUSARO Jean, n® 164, 165, 166

G

GABRITSCHEVSKY Eugene, n° 214
GALIEN-LALOUE Eugene, n® 37, 38
GARBELL Alexandre, n® 140

GENIN Lucien, n® 102,103
GRAU-SALA Emilio, n® 141

GRISOT Pierre, n° 161

GUILLAUMIN Armand, n® 17, 18,19, 21
GUINE Gérard, n° 235, 236

H

HALLIER Jacques, n® 231
HAMBOURG André, n® 134
HERVE Jules René, n° 232
HILAIRE Camille,n® 217,218
HUGUET Victor, n° 14

K

KAMENNOY Serguey, n° 239
KIJNO Ladislas, n® 191,192, 193, 194
KOS Carlo,n’ 216

KOYANAGUI Sei, n° 91
KREMEGNE Pinchus, n° 167

L

LAGRANGE Jacques, n” 209
LANSKOY André, n° 120, 169
LEBOURG Albert,n® 9,11
LECOMTE Paul Emile, n° 50
LEGRAND Edy, n° 135

LEPRIN Marcel, n® 82, 83, 84, 85
LEROY Patrick, n® 241,242,243

LE SIDANER Henri, n° 15
LESIEUR Pierre, n® 248
LEVY-DHURMER Lucien, n° 52, 56
LINDSTROM Bengt, n° 245
LOISEAU Gustave, n° 81

LUCE Maximilien, n® 41, 42, 43, 44, 45,57
LURCAT Jean, n® 196

M

MACLET Elisée, n® 76,77,78,79, 80
MADELINE Paul, n® 51
MAILLAUD Fernand, n° 49
MANE-KATZ Emmanuel, n° 126
MANGUIN Henri, n® 101
MARTIN Henri, n° 53
MARTIN-FERRIERES Jac, n® 89
MASELLI Titina, n® 189
MATTEVSKI Mathieu, n® 237
MESSAC Ivan, n® 259
MESSAGIER Jean, n® 210
METZINGER Jean, n® 110, 111
MOULY Marcel, n® 178,179, 180, 181, 182, 183, 184

(o)

OPDHAL Ornulf, n” 250
OTHONIEL Jean-Michel, n° 255
OUDOT Roland, n° 160



3y
-

P

PELLETIER Antoine Jules, n® 3
PERSON Henri, n® 39

PESKE Jean, n® 98

PIAUBERT Jean, n® 119, 249
PICABIA Francis, n® 69, 70
POUGNY Jean, n® 138, 139
PUY Jean, n® 100

b it~

R

RAVIER Frangois-Auguste, n° 6, 7

REAULT Patrick, n® 219

REDON Odilon, n° 16

RENOIR Pierre Auguste, n° 20 '

RETH Alfred, n® 185,186 R o q
REYMOND Carlos, n® 90 ) . 0
REYNA MANESCAU Antonio, n® 62, 63 = r!
RIVIERE Henri, n° 27, 28, 29, 30, 31, 32, - k¥ 3 :
33,34,35,36

ROTELLA Mimmo, n° 260

S

SAVIN Maurice, n® 158, 159, 221
SCHMID Wilhelm, n® 93, 94, 95
SEGUI Antonio, n° 251, 252, 253, 256
SEILER Hans, n® 211, 212,213,215
SERADOUR Guy, n® 222

SIGNOVERT Jean, n® 143, 146, 147, 148 :
SIMMELHAG Kay, n° 88 _LEAU PARIS VERSAILLES |

SOUVERBIE Jean, n° 61 R 4 e ,..
SPAHN Victor, n° 220 i .,
STYKA Adam, n° 60 _ i y

SURVAGE Léopold, n° 112, 113, 114, 115,
116

: . :TMODERNE

TELEMAQUE Hervé, n° 257
TINGUELY Jean, n® 187,188
TOFFOLI Louis, n° 162
TORDJMANN Franck, n° 244
TRAPEZAROFF Michel, n® 233
TUKE Henry Scott,n° 1

. ’, "."-’:'{:_
Prochame vente en prepar a
v
VALORE UTRILLO Lucie, n° 123 Mars 2023
VALTAT Louis, n° 108, 109 .

VENARD Claude, n® 118

VILLEON Emmanuel de la, n° 40, 47

VOLANG Jean, n® 163

VOLTT Antoniucci, n® 234

POUR INCLURE DES LOTS, CONTACTEZ :

W

WEISBUCH Claude, n® 246

Y Pececy BALLEY
YASAR, n° 247 Directrice des Départements Art Moderne et XX° siecle
7z +33 (0)6 83 31 37 44 - p.balley@osenat.com

ZIEM Félix, n° 12, 22, 23, 24, 25, 26 :
ZOGBE Bibi, n° 175,176,177 A



CONDITIONS GENERALES DE VENTE

CONDITIONS ET INFORMATIONS DESTINEES

PRINCIPALEMENT AUX ACHETEURS

La vente est soumise a la législation francaise et aux conditions imprimées
dans ce catalogue. Il est important que vous lisiez attentivement les pages
qui suivent. Les pages qui suivent donnent également des informations
utiles sur la maniére dacheter aux enchéres. Notre équipe se tient a votre
disposition pour vous renseigner et vous assister.

COMMISSION ACHETEUR

Lacheteur paiera au profit de OSEiTlL en sus du prix
d'adjudication,une commission d'achat de 20,83 % HT (soit 25 % TTC)
sur une tranche jusqu'a 500 000 euros et de 15 % HT (soit 18 % TTC) a
partir de 500 000euros.

Interencheres Live :

« Pour les lots volontaires, catégorie meubles et objets d'art et
matériel professionnel, majoration de 3% HT du prix d'adjudication
(soit +3,60% TTC).

La maison Osenat ne peut garantir l'efficience de ces modes
d’encheres et ne peuvent étre tenue pour responsables d'un
probléme de connexion au service, pour quelque raison que ce soit.
En cas d'enchére LIVE simultanée ou finale d'un montant égal, il est
possible que I'enchere portée en ligne ne soit pas prise en compte
si I'enchere en salle était antérieure. En toute hypothése, cest le
commissaire-priseur qui sera le seul juge de I'enchére gagnante et
de I'adjudication sur son proces-verbal.

- Drouot Live : une commission acheteur supplémentaire de 1,5%
H.T. sera ajoutée a cette commission.

- Invaluable : une commission acheteur supplémentaire de 3% H.T.
sera ajoutée a cette commission

TVA

Remboursement de la TVA en cas d'exportation en dehors de

'Union Européenne :

Toute TVA facturée sera remboursée au personnes non résidentes de
I'Union Européenne a condition qulelles en fassent la demande écrite
au service comptable dans un délai de 3 mois apres la vente, et sur
présentation de lexemplaire 3 du document

douanier dexportation (DAU) sur lequel Osenat devra figurer comme
expéditeur et lacheteur comme destinataire.

L'exportation doit intervenir dans les délais légaux et un maximum de 3
mois a compter de la date de la vente.

N.B. : Tous les frais inhérents aux remboursements de la TVA sera a la
charge du client

1. AVANT LA VENTE

Caractere indicatif des estimations

Les estimations faites avant la vente sont fournies & titre indicatif. Toute offre
dans la fourchette de l'estimation basse et de lestimation haute a des chances
raisonnables de succes. Nous vous conseillons toutefois de nous consulter
avant la vente car les estimations peuvent faire lobjet de modifications.

L'état des lots

Nous sommes a votre disposition pour vous fournir un rapport détaillé
sur l'état des lots. Tous les biens sont vendus tels quels dans l'état ou ils
se trouvent au moment de la vente avec leurs imperfections ou défauts.
Aucune réclamation ne sera possible relativement aux restaurations
dusage et petits accidents.

Il est de la responsabilité des futurs enchérisseurs

dexaminer chaque lot avant la vente et de compter sur leur propre
jugement aux fins de vérifier si chaque lot correspond a sa description.
Le ré-entoilage, le parquetage ou le doublage constituant une mesure
conservatoire et non un vice ne seront pas signalés. Les dimensions sont
données a titre indicatif.

Dans le cadre de lexposition davant-vente, tout acheteur potentiel aura la
possibilité dinspecter préalablement a la vente chaque objet proposé a la vente
afin de prendre connaissance de lensemble de ses caractéristiques, de sa taille
ainsi que de ses éventuelles réparations ou restaurations.

Exposition avant la vente

L'exposition précédent la vente est ouverte a tous et n'est soumise a aucun
droit dentrée.

Soucieuse de votre sécurité dans ses locaux, la Société Osenat sefforce
dexposer les objets de la maniére la plus stire. Toute manipulation dobjet non
supervisée par le personnel de la Société Osenat se fait a votre propre risque.

2. LES ENCHERES

Les encheres peuvent étre portées en personne ou par téléphone ou par
lintermédiaire dun tiers (les ordres étant dans ce dernier cas transmis
par écrit ou par téléphone). Les encheres seront conduites en euros. Un
convertisseur de devises sera visible pendant les enchéres a titre purement
indicatif, seul le prix en euros faisant foi.

Comment enchérir en personne

Pour enchérir en personne dans la salle, il est recommandé de se faire
enregistrer et obtenir une raquette numérotée avant que la vente aux
encheres ne commence. Vous devrez présenter une piece d’identité et des
références bancaires. La raquette est utilisée pour indiquer vos encheres
a la personne habilitée a diriger la vente pendant la vente. Si vous voulez
devenir lacheteur d'un lot, assurez-vous que votre raguette est bien visible
de la personne habilitée a diriger la vente et que cest bien votre numéro
qui est cité. Sil'y a le moindre doute quant au prix ou quant a lacheteur,
attirez immédiatement lattention de la personne habilitée a diriger la
vente. Tous les lots vendus seront facturés au nom et a ladresse figurant
sur le bordereau denregistrement de la raquette, aucune modification ne
pourra étre faite. En cas de perte de votre raquette, merci d'en informer
immédiatement un des clercs de la vente. A la fin de chaque session
de vente, vous voudrez bien restituer votre raquette au guichet des
enregistrements.

Mandat a un tiers enchérisseur

Si vous enchérissez dans la vente. vous le faites a titre personnel et nous

pouvons vous tenir pour le seul responsable de cette enchére, a moins de
nous avoir préalablement avertis que vous enchérissiez au nom et pour le
compte d'une tierce personne en nous fournissant un mandat régulier que
NOUS aurons enregistre.

Ordres dachat

Si vous ne pouvez pas assister a la vente aux encheres, nous serons
heureux dexécuter des ordres dachat donnés par écrit a votre nom.
Vous trouverez un formulaire dordre dachat a la fin de ce catalogue. Ce
service est gratuit et confidentiel. Les lots sont achetés au meilleur prix, en
respectant les autres enchéres et le prix de réserve. Dans le cas dordres
identiques, le premier arrivé aura la préférence, indiquez toujours une
“limite a ne pas dépasser". Les offres illimitées et “ dachat a tout prix " ne
seront pas acceptées.

Les ordres dachat doivent étre donnés en euro.

Les ordres écrits peuvent étre :

- envoyés par e-mail a contact@osenat. com

- envoyés par télécopie au numéro suivant :

0033(0)1 64223894

- remis au personnel sur place

- envoyés par la poste aux bureaux de la Société Osenat

Vous pouvez également donner des ordres dachat par téléphone. Iis
doivent étre confirmés avant la vente par lettre, par fax ou par e-mail (voir
ci-dessus). Dans le souci diassurer un service satisfaisant aux enchérisseurs,
il vous est demandé de vous assurer que nous avons bien regu vos ordres
dachat par écrit ou vos confirmations écrites dordres dachat données par
téléphone au moins 24 heures avant la vente.

Enchérir par téléphone

Si vous ne pouvez étre présent a la vente aux enchéres, vous pouvez
enchérir directement par téléphone. Etant donné que le nombre de lignes
téléphoniques est limité, il est nécessaire de prendre des dispositions 24
heures au moins avant la vente pour obtenir ce service dans la mesure des
disponibilités techniques.

Nous vous recommandons également dindiquer un ordre dachat
de sécurité que nous pourrons exécuter en votre Nom au cas ol Nous
serions dans limpossibilité de vous joindre par téléphone. Des membres
du personnel sont a votre disposition pour enchérir par téléphone pour
votre compte en anglais.

3. LAVENTE

Conditions de vente

Comme indiqué ci-dessus, la vente aux enchéres est régie par les regles
figurant dans ce catalogue. Quiconque a lintention d'enchérir doit lire
attentivement ces conditions. Elles peuvent étre modifiées par affichage
dans la salle des ventes ou par des annonces faites par la personne
habilitée a diriger la vente.

Acces aux lots pendant la vente

Par mesure de sécurité, l'acces aux lots pendant la vente sera interdit.
Déroulement de la vente

La personne habilitée a diriger la vente commencera et poursuivra les
enchéres au niveau quelle juge approprié et peut enchérir de maniére
successive ou enchérir en réponse & dautres encheres, et ce au nom et
pour le compte du vendeur, a concurrence du prix de réserve.

Les indications données par C il sur lexistence dune restauration,
dun accident ou d'un incident affectant le lot, sont exprimées pour faciliter son
inspection par acquéreur potentiel et restent soumises a son appréciation
personnelle ou a celle de son expert.

L'absence d'indication d'une restauration, d'un accident ou d'un incident
dans le catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, nimplique
nullement qu'un bien soit exempt de tous défaut présent, passé ou réparé.
Inversement, la mention de quelque défaut nimplique pas l'absence de
tous autres défauts.

- L'adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu'aprés reglement
de lintégralité du prix, en cas de remise d'un che ordinaire, seul
lencaissemnent du chéque vaudra réglement. () se réserve le
droit de ne délivrer le lot qu'aprés encaissement du chéque.

4. APRES LA VENTE

Résultats de la vente

Si vous voulez avoir des renseignements sur les résultats de vos ordres
dachat, veuillez sil vous plait téléphoner :

Osenat - Tél. 00 33 (0)1 64 22 27 62

Ou sur internet : www. osenat. com

Paiement

Le paiement doit étre effectué immédiatement aprés la vente.

Le paiement peut étre effectué :

- Par cheque en euro;

- En espéces en euro dans les limites suivantes :

-1 000 € pour les commergants

-1 000 € pour les particuliers frangais

- 15000 € pour les particuliers n‘ayant pas leur domicile fiscal en France,
sur présentation d'une piece didentité et d'un justificatif de domicile

- Par carte de crédit : Visa ou Mastercard

- Par virement en euro sur le compte :

Coordonnées bancaires
HSBC FRANCE
Titulaire du compte
Osenat
9-11, RUE ROYALE
77300 FONTAINEBLEAU
Domiciliation : HSBC FR PARIS AUBER
Code banque : 30056

Code guichet: 00811
No compte : 08110133135
CléRIB:57

|dentification internationale :
FR76 3005 6008 1108 1101 3313 557
SWIFT : CCFRFRPP
Siret : 442 614 384 00042
APE : 741A0
Ne TVA intracommunautaire : FR 76442614384

Noubliez pas dindiquer votre nom et le numéro de votre bordereau d'adjudication
sur le formulaire de virement.

Enlevement des achats

Enlévement des achats - Frais de stockage

Les achats ne pourront étre enlevés quapres leur paiement.

Tous les lots pourront étre retirés pendant ou aprés chaque vacation, sur
présentation de l'autorisation de délivrance du service comptable de Osenat.
Nous recommandons vivement aux acheteurs de prendre

livraison de leurs lots apres la vente.

Des frais de stockage seront facturés par Osenat aux acheteurs n‘ayant pas retiré
leurs achats 15 jours aprés la vente, a raison de :

- 10 € par jour pour un meuble

- 5€ par jour pour un objet ou un tableau

Exportation des biens culturels.

Des certificats d'exportation pourront étre nécessaires pour certains achats et,
dans certains cas, une autorisation douaniére pourra également étre requise.
LEtat francais a faculté de refuser daccorder un certificat d'exportation au cas ou
le lot est réputé étre un trésor national.

Osenat nassume aucune responsabilité du fait des décisions administratives de
refus de certificat d'exportation pouvant étre prises. Sont présentées ci-dessous,
de maniére non-exhaustive, les catégories d'ceuvres ou objets d'art accompagnés
de leurs seuils de valeur respectifs au-dessus desquels un Certificat pour un bien
culturel (dit « Passeport ») peut étre requis pour que le lot puisse sortir du territoire
frangais.

Le seuil indiqué entre parentheses est celui requis pour une demande de sortie du
territoire Européen, dans le cas ou ce dernier differe du premier seuil.

- Peintures et tableaux en tous matériaux sur tous supports, ayant plus de 50 ans
d'age 150.000 €

- Meubles et objets dameublement, tapis, tapisseries, horlogerie, ayant plus de 50
ans d'age 50. 000 €

- Aquarelles, gouaches et pastels ayant plus de 50 ans d'age 30. 000 €

- Sculptures originales ou productions de lart statuaire originales, et copies
produites par le méme procédé que l'original ayant plus de 50 ans d'age 50. 000 €
- Livres de plus de 100 ans d'age 50. 000 €

- Véhicules de plus de 75 ans d'age 50. 000 €

- Estampes, gravures, sérigraphies et lithographies originales et affiches originales
ayant plus de 50 ans d'age 15. 000 €

- Photographies, films et négatifs ayant plus de 50 ans d'age 15. 000 €

- Cartes géographiques imprimées ayant plus de 100 ans d'age 15. 000 €

- Incunables et manuscrits, y compris cartes et partitions (UE : quelle que soit la
valeur) 1. 500 €

- Objets archéologiques de plus de 100 ans dége provenant directement de
fouilles™

- Objets archéologiques de plus de 100 ans d'dge ne provenant pas directement
de fouilles 1. 500 €

- Eléments faisant partie intégrante de monuments artistiques, historiques ou
religieux (ayant plus de 100 ans d'age)

- Archives de plus de 50 ans d'age (UE quelle soit la valeur) 300 €

1 Pour ces catégories, la demande de certificat ne dépend pas de la valeur de
I'objet, mais de sa nature.

Droit de préemption

L'Etat peut exercer sur toute vente publique d'ceuvre d'art un droit de préemption
sur les biens proposés a la vente, par déclaration du ministre chargé de la Culture
aussit6t prononcée ladjudication de lobjet mis en vente. L'Etat dispose d'un délai
de 15 (quinze) jours a compter de la vente publique pour confirmer l'exercice de
son droit de préemption. En cas de confirmation, IEtat se subroge a ladjudicataire.

Indications du catalogue

Les indications portées sur le catalogue sont établies par la Société Osenat
Fontainebleau avec la diligence requise pour une société de ventes volontaires de
meubles aux encheres publiques, sous réserve des rectifications affichées dans
la salle de vente avant louverture de la vacation ou de celles annoncées par la
personne habilitée a diriger la vente en début de vacation et portées sur le procés-
verbal de la vente.

Les indications seront établies compte tenu des informations données par le
vendeur, des connaissances scientifiques, techniques et artistiques et de l'opinion
généralement admise des experts et des spécialistes, existantes a la date a laquelle
les dites indications sont établies.

Les informations recueillies sur les formulaires d'enregistrement sont obligatoires
pour participer a la vente puis pour la prise en compte et la gestion de
I'adjudication. Vous pouvez connaitre et faire rectifier les données vous concernant,
ou vous opposer pour motif légitime a leur traitement ultérieur, en adressant une
demande écrite accompagnée dune copie de votre piece didentité a lopérateur
de vente par courrier ou par email. L'opérateur de vente volontaire est adhérent
au Registre central de prévention des impayés des Commissaires priseurs auprés
duquel les incidents de paiement sont susceptibles dinscription. Les droits d'acces,
de rectification et dopposition pour motif Iégitime sont a exercer par le débiteur
concerné aupres du Symev 15 rue Freycinet 75016 Paris.



(GENERAL TERMS AND CONDITIONS OF SALE

CONDITIONS AND INFORMATION PRINCIPALLY

FOR BUYERS

All property is being offered under French Law and the conditions
printed in this volume. It is important that you read the following
pages carefully.

The following pages give you as well useful information on how to
buy at auction. Our staff is at your disposal to assist you.

BUYER'S PREMIUM

The purchase price will be the sum of the final bid plus a buyer's
premium of 25 % inc. taxes.

- Interencheres Live: an additional buyer commission of 3% excl.
Tax (3.59% inclusive of tax) will be added to this commission.

- Drouot Live: an additional buyer fees of 1.5% excl tax per lot will
be charged (1.8 %inc tax).

- Invaluable : an additional buyer commission of 3% excl. Tax will
be added to this commission.

VAT RULES

Non-European buyers may have all VAT invoiced refunded to
them if they request so in writing to the accounting department
within delay of 3 months of the date of sale, and if they provide
Osenat with the third sample of the customs documentation
(DAU) stamped by customs. Osenat must appear as shipper
on the export document and the buyer as the consignee.
The exportation has to be done within the legal delays and a
maximum of 3 months of the date of sale.

Please note that bank fees for VAT refund will be borne by the
customer

1 - BEFORE THE AUCTION

Pre-sale estimates

The pre-sale estimate are intended as a guide for prospective
buyers. Any bid between the high and the low pre-sale estimates
offers a fair chance of success. It is always advisable to consult us
nearer the time of sales as estimates can be subject to revision.

Condition of lots

Solely as a convenance, we may provide condition reports. All the
property is sold in the condition in which they were offered for
sale with all their imperfections and defects.

No claim can be accepted for minor restoration or small
damages.

It is the responsability of the prospective bidders to inspect
each lot prior to the sale and to satisfy themselves that each lot
corresponds with its description. Given that the re-lining, frames
and finings constitute protective measures and not defects,
they will not be noted. Any measurements provided are only
approximate.

All prospective buyers shall have the opportunity to inspect each
object for sale during the pre-sale exhibition in order to satisfy
themselves as to characteristics, size as well as any necessary
repairs or restoration.

Sale preview

Pre-auctions viewings are open to the public free of charge.
Osenat is concerned for your safety while on our premises and
we endeavour to display items safely so far as is reasonably
practicable, Nevertheless, should you handle any items on view
at our premises, you do so at you own risk.

2 - BIDDING IN THE SALE

Bids may be executed in person by paddle during the auction
or by telephone, or by third person who will transmit the orders
in writing or by telephone prior to the sale. The auctions will be
conducted in euros. A currency converter wili be operated in the
salesroom for your convenience but, as errors may occur, you
should not rely upon it as substituts for bidding in euros.
Bidding in Person

To bid in person at the auction, you will need to register for and
collect a numbered paddle before the auction begins. Proof of
identity will be required.

If you wish to bid on a lot, please indicate clearly that you are
bidding by raising you paddle and attracting the attention of
the auctioneer. Should you be the successful buyers of any lot,
please ensure that the auctioneer can see your paddle and that
itis your number that is called out.

Should there be any doubts as to price or buyer, please draw the
auctioneer’s attention to it immediately.

We will invoice all lots sold to the name and address in which the
paddle has been registered and invoices cannot be transferred
to other names and addresses. In the event of loss of your
paddle, please inform the sales clerk immediately.

At the end of the sale, please return your paddle to the
registration desk.

Bidding as principal

If you make a bid at auction, you do as principal and we may held
you personally and solely liable for that bid unless it has been
previously agreed that you do so on behalf of an identified and
acceptable third party and you have produced a valid power of
attorney acceptable to us.

Absentee bids

If you cannot attend the auction, we will pleased to execute

written bids on your behalf. A bidding form can be found at the
back of this catalogue. This service is free and confidential. Lots
will be bought as cheaply as is consistent with other bide and the
reserves. In the event of identical bids, the earliest bid received
will take precedence. Always indicate a “ top limit " - the hammer
price to which you would stop bidding if you wvere attending the
auction yourself

“Buy " and unlimited bids will not be accepted.

Orders shall be made in euro.

Written orders may be

- sent by e-mail at contact@osenat. com

- sent by fax to the following number : 00 33 (0) 1 80 81 90 01

- hand delivered to staff on the premises

- sent by post to the offices of Osenat.

You may also bid by telephone. Telephone bids must be
confirmed before the auction by letter, fax or e-mail. These as
well as written bids must be received 24 hours before the auction
so that we can guarantee satisfaction.

Bidding by telephone

If you cannot attend the auction, it is possible to bid on the
telephone. As the number of telephone lines is limited, it is
necessary to make arrangements for this service 24 hours before
the sale.

We also suggest that you leave a covering bid which we can
execute on your behalf in the event we are unable to reach
you by telephone. Osenat Fontainebleau staff are available to
execute bids for you in English.

3 - AT THE Auction

Conditions of sale

As indicated above, the auction is governed by the conditions
printed in this catalogue. Anyone considering bidding in the
auction should read them carefully. They may be amended by way
of notices posted in the salesroom or by way of announcement
made by the auctioneer.

Access to the lots during the sale

For security reasons, prospective bidders will not be able to view
the lots whilst the auction is taking place.

Auctioning

The auctioneer may commence and advance the bidding at levels
he considers appropriate and is entitled to place consecutive
and responsive bids on behalf of the vendor until the reserve
price is achieved.

Information provided by ()& ET¢il about restorations, accidents
or incidents affecting the lots are only made to facilitate
inspection by the prospective buyer and remain subject to his
personal appreciation and that of his expert.

The absence of information provided about a restoration, an
accident or any incident in the catalog, in the condition reports,
on the tags or given orally, does not imply that the lot concerned
is free of defect, past or repaired. On the opposite, the mention
of a default does not imply the absence of any other one.

The successful bidder will only get the delivery of his purchase
after payment of the full price. In the case where a simple check
has been provided for payment, lots shall not be delivered before
the check has been cashed.

4 - AFTER THE AUCTION

Results

If you would like to know the result of any absentee bids which
you may have instructed us to place on your behalf, please
contact:

Osenat - Tél. 00 33 (0)1 64 22 27 62

Fax 00 33 (0)1 64 22 38 94

or : www. osenat. com

Payment

Payment is due immediatly after the sale and may be made by
the following method:

- checks in euro

- cash within the following limits:

- 1.000 euros for trade clients

- 1.000 euros for French private clients

- 15. 000 euros for foreign tax nationals (non trade)

- credit cards VISA and MASTERCARD

- Bank transfers should be made to:

HSBC FRANCE
Account holder :
Osenat
9-11 RUE ROYALE
77300 FONTAINEBLEAU
Domiciliation : HSBC FR PARIS AUBER
Code banque : 30056
Code guichet : 00811
No compte : 08110133135
CléRIB: 57
International identification
FR76 3005 6008 1108 1101 3313 557
SWIFT : CCFRFRPP
Siret : 442 614 384 00042
APE 741A0
N° TVA intracommunautaire : FR 76442614384

Collection of Purchases - Storage fees

Purchases can only be collected after payment infull in cleared
funds has been made to Osenat.

Purchased lots will become available only afterpayment infull has
been made.

Storage fees will be charged by Osenat to purchasers who have
not collected their items within 15 days from the sale as follows :
- 10 € per day for furniture

- 5 € per day for object or paintings

Export

Buyers should always check whether an export licence

is required before exporting. It is the buyer's sole

responsibility to obtain any relevant export or import

licence. The denial of any licence or any delay in obtaining licences
shall neither justify the rescission of any sale nor any delay in
making full payment for the lot. Osenat can advise buyers on the
detailed provisions of the export licensing regulations and will
submitt any necessary export licence applications on request.
However, Osenat cannot ensure that a licence will be obtained.
Local laws may prohibit of some property and/or may prohibit
the resale of some property in the country of importation. As an
illustration only, we set out below a selection of the categories
of works or art, together with the value thresholds above for
which a French « certificat pour un bien culturel » (also known as
«passport ») may be required so that the lot can leave the French
territory; the thresholds indicated in brakets is the one required
for an export licence application outside the EU, when the latter
differs from the national threshold.

- Pictures entirely made by hand on any support and of any
material, of more than 50 years of age

euros 150, 000

- Furniture and objects, carpets, tapestries, clocks of more than
50 years of age e

uros 50, 000

- Watercolors, gouaches and pastels of more than 50 years of
age euros 30, 000

- Original sculptures and copies of more than 50 years of age
euros 50, 000

- Books of more than 100 years of age

euros 50, 000

- Vehicules of more than 75 years of age

euros 50, 000

- Drawings of more than 50 years of age

euros 15, 000

- Prints, lithographs and posters of more than 50 years of age
euros 15, 000

- Photographs, films and negatives of more than 50 years of age
euros 15, 000

- Printed maps of more than 100 years of age

euros 15, 000

- Incunabula and manuscripts (EU whatever the value is)

euros 1, 500

- Archaeology pieces of more than 100 years of age, originating
directly from excavations (1)

- Archaeology pieces of more than 100 years of age, not
originating directly from excavations euros 1, 500

- Parts of Historical, Religious or Architectural monuments of
more than 100 years of age(1)

- Archives of more than 50 years of age (EU whatever the value is)
euros 300

(1) Application for licence for these categories is subject to the
nature of the item.

Preemption right

The French state retains a preemption right on certain works of
art and archives which may be exercised during the auction.

In case of confirmation of the preemption right within fifteen
(15) days from the date of the sale, the French state shall be
subrogated in the buyers position.

Catalogue descriptions

OsenatOsenat shall exercise such due care when making
express statements in catalogue descriptions, as amended by
any notices posted in the salesroom prior to the opening of
the auction or by announcement made by the auctioneer at
the beginning of the auction and noted in the minutes of the
sales, as is consistent with its role of an auction house and in the
light of the information provided to it by vendor, of the scientific,
technical and artistic knowledge, and the generally accepted
opinions of relevant experts, at the time any such express
statement is made.

Photos : Michel Bury
Conception / réalisation : Lloyd Watson



()

FONTAINEBLEAU PARIS VERSAILLES I

o=hd

ORDRE D'ACHAT / ABSENTEE BID FORM

ART MODERNE
& CONTEMPORAIN

Dimanche 20 novembre 2022
a 14h

OSENAT VERSAILLES
13, av. de Saint-Cloud - 78000 Versailles
Tél. : +33 (0)1 64222762

www.osenat.com
Formulaire a retourner au

contact@osenat.com

Dans le cadre de vos Conditions de Vente que je
déclare connaitre et accepter, veuillez enregistrer
4 mon nom les ordres d’achat ci-contre jusqu’aux
montants des enchéres indiquées.

Ces ordres d’achat seront exécutés au mieux de mes
intéréts en fonction des autres enchéres portées
lors de la vente. Merci de joindre au formulaire
d’ordre d’achat un Relevé d’Identité Bancaire,
une copie d’une piéce d’identité (carte d’identité,
passeport...) ou un extrait d’immatriculation au
R. C. S. Les lots sont vendus par application des
Conditions de Vente imprimées au catalogue. Il
est vivement recommandé aux enchérisseurs de
se rendre 4 P'exposition publique organisée avant
la vente afin d’examiner les lots soigneusement. A
défaut, les enchérisseurs peuvent contacter le ou
les experts de la vente afin d’obtenir de leur part
des renseignements sur I'état physique des lots
concernés.

Aucune réclamation quelconque 4 cet égard ne sera
admise aprés 'adjudication.

Les ordres d’achats sont une facilité pour les
clients. O%<i

itil n’est pas responsable pour avoir
manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour
toute autre cause.

Les informations recueillies sur les formulaires
d’enregistrement sont obligatoires pour participer
a la vente puis pour la prise en compte et la
gestion de I’adjudication. Vous pouvez connaitre
et faire rectifier les données vous concernant,
ou vous opposer pour motif légitime A leur
traitement ultérieur, en adressant une demande
écrite accompagnée d’une copie de votre pi¢ce
d’identité & Popérateur de vente par courrier
ou par email. L'opérateur de vente volontaire
est adhérent au Registre central de prévention
des impayés des Commissaires priseurs aupres
duquel les incidents de paiement sont susceptibles
d’inscription. Les droits d’accés, de rectification
et d’opposition pour motif légitime sont 4 exercer
par le débiteur concerné auprés du Symev 15 rue
Freycinet 75016 Paris.

Nom

Adresse

Adresse e-mail

N° de téléphone N° de télécopie
o : o Enchére en €
N de IOt Tltre ou descrlptlon (hors frais de vente et hors TVA)
Signature Date

Merci de joindre un relevé d’identité bancaire (RIB)







MAISON DE VENTES AUX ENCHERES AUCTION HOUSE
13 AVENUE DE SAINT-CLOUD 78000 VERSAILLES - TEL. +33(0)164222762 66, AVENUE DE BRETEUIL 75007 PARIS-TEL. +33 (0180819011
contact@osenat.com www.osenat.com Agrément 2002-135 Commissaire-Priseur habilité : Jean-Pierre Osenat





